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PROTOKÓŁ NR VI/2015  

z VI zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego 

odbytej dnia 31 marca 2015 roku 

w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego 

w Świebodzinie ul. Kolejowa 2. 

 

1. Otwarcie sesji. 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel o godzinie 10:00 otworzył i poprowadził VI zwyczajną 

sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji. Powitał wszystkich radnych, Starostę 

Świebodzińskiego Zbigniewa Szumskiego, Wicestarostę Świebodzińskiego Mieczysława 

Czepukowicza, Radnego Sejmiku Województwa Lubuskiego Zbigniewa Kołodzieja, Panią 

Arletę Miśkiewicz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świebodzinie, Panią 

Dorotę Karbowiak Skarbnika Powiatu, Naczelników Wydziałów i pracowników Starostwa, 

przedstawicieli mediów oraz wszystkie pozostałe osoby obecne na dzisiejszej sesji. 

Przewodniczący Rady dodał, że nad porządkiem prawnym będzie czuwać Pani mecenas 

Bożena Długosz.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że na stan 17 radnych na sesji 

obecnych jest 16 radnych, w związku z tym Rada jest władna, aby podejmować prawomocne 

uchwały. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności osób 

zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że porządek obrad został przesłany 

radnym wraz z zawiadomieniem w obowiązującym terminie. (Zawiadomienie stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu). Zapytał, czy do tego porządku obrad są jakieś uwagi, lub 

propozycje zmian. 

 

Uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel odczytał porządek 

obrad, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 
Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 0przeciw, 

0wstrz) przyjęła następujący porządek obrad: 

1.Otwarcie sesji. 

2.Przyjęcie porządku obrad. 

3.Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 61). 

4.Wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

5.Ocena stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej w Powiecie Świebodzińskim za rok 

2014 (Druk nr 57) wraz z oceną stanu sanitarnego obiektów nadzorowanych przez 

Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp. na 

terenie Powiatu Świebodzińskiego za 2014 rok (Druk Nr 56). 

6.Informacja na temat bieżącego utrzymania dróg powiatowych w okresie zimowym i plan 

realizacji zadań drogowych w 2015 roku (Druk Nr 58). 

7. Podjęcie uchwał: 

1/ w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Świebodzińskiego w 2015r. (Druk Nr 54); 

2/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2015 (Druk Nr 

59); 

3/w sprawie zmiany załącznika do uchwalonej wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Świebodzińskiego na lata 2015-2021 (Druk Nr 60).        

8. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 
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9.Przyjęcie protokołu obrad z sesji Rady Powiatu w dniu 29.01.2015r. 

10.Oświadczenia radnych. 

11.Sprawy różne: 

- Informacja Starosty oraz Przewodniczącego Rady o złożonych oświadczeniach 

majątkowych; 

12.Zamknięcie Sesji. 

 

Ad.3  

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że informację z działalności Zarządu 

Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 52) radni otrzymali wraz z zawiadomieniem. 

(Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu). Następnie poprosił Starostę o uzupełnienie 

tej informacji.  

 

Starosta Zbigniew Szumski – zanim przedstawię tą informację poproszę do mnie redaktora z 

Gazety Lubuskiej Pana Czesława Wachnika dlatego, że mamy do wypełnienia przyjemny 

obowiązek. Chciałem Państwa poinformować, że w głosowaniu kapituły Plebiscytu 

Lubuszanina roku 2014 w Powiecie Świebodzińskim I miejsce zdobył Pan Kazimierz 

Gancewski.  (Z tej okazji zostało wręczone wyróżnienie.)  Chciałem Państwa poinformować, 

że obok wyróżnienia kapituły plebiscyt opiera się również na głosowaniu czytelników tego 

szacownego pisma i również w tym plebiscycie I miejsce w Powiecie Świebodzińskim 

otrzymał Pan Kazimierz Gancewski. (Z tej okazji zostało wręczone wyróżnienie.)  Chciałem 

Państwu również powiedzieć, iż wyróżnienie w głosowaniu kapituły w głosowaniu na 

Lubuszanina roku 2014 w Powiecie Świebodzińskim otrzymał Pan Alfred Rokitnicki. (Z tej 

okazji zostało wręczone wyróżnienie.)   

 

Starosta Zbigniew Szumski – jeżeli chodzi o druk nr 61, to jeżeli będą jakieś pytania, to 

chętnie na nie odpowiem. Natomiast, jeżeli chodzi o dodatkową informację, to Zarząd po 

terminie dostarczenia Państwu materiałów odbył jeszcze jedno posiedzenie. Na nim ustalono  

cenę, datę i warunki przeprowadzenia II przetargu  ustnego nieograniczonego  na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego (ul. J. Piłsudskiego 48). 

Cena wywoławcza nieruchomości: 1.200.000,00 zł  netto, wadium:  120.000,00 zł, II przetarg 

ustny nieograniczony odbędzie się dnia 11.06.2015 r. o godz. 11.00. Ustalono cenę, datę i 

warunki przeprowadzenia III przetargu ustnego nieograniczonego  na sprzedaż nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego (ul. Okrężna 4). Cena wywoławcza 

nieruchomości: 1.990.000,00 zł  netto, wadium: 199.000,00 zł, III przetarg ustny 

nieograniczony odbędzie się dnia 18.06.2015r. o godz. 11.00. Uzgodniono w całości projekt 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i zmianę miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w pierwszym obrębie Świebodzina 

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, przedłożony przez:  Burmistrz Świebodzina. 

Sprawa dotyczy poszerzenia miejsc grzebalnych rozbudowy cmentarza świebodzińskiego, 

podjęto decyzję o przeznaczeniu kwoty w wysokości 9.500zł brutto 9.500 na remont III piętra 

obiektu, który być może przekazany zostanie Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi 

Sanitarnemu w Świebodzinie. Zapoznano się z wynikami kontroli problemowych 

przeprowadzonych w SOSW w Świebodzinie oraz w Niepublicznym Liceum 

Ogólnokształcącym dla Dorosłych w Zbąszynku. O szczegółach nie będę informował, bo 

jeszcze dyrektorzy nie znają ustaleń, a jakaś kolejność musi być. Jeżeli są pytania, to służę.  

 

Radny Mirosław Algierski - Panie Przewodniczący! Członkowie Zarządu! W informacji 

mamy taki zapis, że podjęto decyzję o wybraniu najkorzystniejszej oferty na „Świadczenie 

usług sprzątania w jednostkach oświatowych Powiatu Świebodzińskiego”. Piszecie Państwo, 
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że zwiększono kwotę o 141.770,46 zł, skąd to się wzięło i czym było spowodowane? Per 

saldo jak wyglądamy teraz, jakby koszty były ocenione jak poprzednio, ile wynosiły, 

300tys.zł, a tera mamy 291 tys. zł. np., jest różnica duża, czy mniejsza i czy znamy te firmy i 

czy ludzie będą zatrudnieni w tych firmach miejscowi, czy coś jeszcze będzie innego? I 

dotyczy DPS w Glińsku, zmiana kotłowni olejowej na węglowa, ale tam chyba kiedyś była 

węglowa, tak mi się wydaje, zmieniliśmy 8, albo 10 lat temu na olej opałowy, czy pamięć 

mnie nie zawodzi? Dziękuję. 

 

Radna Elżbieta Dziuba-Klebieko – ja mam jeszcze pytanie związane z Jordanowem. W 

związku ze zmianą profilu tego DPS w Jordanowie na placówkę dla osób psychicznie chorych 

mężczyzn, wiem, że swego czasu Pan Starosta odbył tam wizytę, a słyszałam o tym, że jest 

tam niezadowolenie mieszkańców. Chciałam się dowiedzieć, jak ta sprawa na chwilę obecną 

wygląda? Czy sprawa została załatwiona i mieszkańcy nie uwag i wszystko jest w porządku? 

 

Starosta Zbigniew Szumski – odpowiadając na pierwsze pytanie powiem tak, gdyby umowa z 

firma zewnętrzną, która została podpisana zostałaby zrealizowana, ta umowa ma 

obowiązywać do końca br., aby sprawdzić jak w rzeczywistości ta sytuacja będzie wyglądać. 

Gdyby się opierać na danych budżetowych, nie licząc kosztów odpraw, to przy tej kwocie, 

którą firma nam oferowała roczne oszczędności z tego tytułu wynosiłyby ok. 200 ty.zł. 

Zostały poczynione pewne ustępstwa na rzecz jednostek (portier w SOSW, pozwoliliśmy 

również na zachowanie etatu w ZSO, także zeszlibyśmy do kwoty ok. 160 tys. zł rocznie 

oszczędności. Czy to będą osoby z zewnątrz, czy to będą osoby od nas, ja sobie pozwolę 

odpowiedzieć na to pytanie w punkcie odpowiedzi na wnioski i interpelacje plus jeszcze, 

jeżeli chodzi o dołożenie tej kwoty, która pojawiła się w tych przesunięciach, ona wynika z 

tego powodu, że myśmy zapisali do przeprowadzenia przetargu pewien taki dosyć niski pułap 

pieniędzy przeznaczonych na to przedsięwzięcie. Gdyby się okazało, że oferty firm byłyby 

nie do przyjęcia dla nas, takie rozwiązanie dawało nam możliwość łatwiejszego wycofania się 

z podpisania umowy. Te kwoty, które zostały zaproponowane one realnie oceniały wartość tej 

usługi wg rozważań oczywiście czysto teoretycznych, bo co innego warunki przetargowe, a 

co innego rzeczywistość. Cztery oferty opiewały na kwotę oscylujące wokół 300 tys. zł. 

Więcej szczegółów przedstawię w punkcie odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania 

radnych. Natomiast jeżeli chodzi o DPZ w Jordanowie, odbyłem 2 spotkania z mieszkańcami 

nie tylko Domu, tylko mieszkańcami Jordanowa i Gościkowa, w tym z Radami Sołeckimi, 

był oczywiście pewien niepokój dlatego, że poziom wiedzy na temat schorzeń, czy zaburzeń 

psychicznych tych w podeszłym wieku jest znikomy. Stąd ludzie mieli obawy, dwa spotkania 

się odbyły, na pierwsze przyszło więcej ludzi, na drugie, gdzie zapowiadaliśmy z 

dwutygodniowym wyprzedzeniem przyszło 5, czy 6 osób, mam wrażenie, że ten niepokój 

został zażegnany, mamy deklaracje ze strony Sołtysów, że przyjęli do wiadomości 

przedstawione przez na argumenty, my przyjęliśmy ich obawy i strony ustaliły, iż nie wnoszą 

zastrzeżeń do dalszych przekształceń tego domu, a sprawa jest o tyle istotna, że tak na prawdę 

jest to sankcjonowanie stanu rzeczywistego, który na dzisiaj mamy, dlatego, że 90% 

mieszkańców w DPS w Jordanowie kwalifikuje się na różne formy pomocy psychiatrycznej i 

w takim stanie nie powinniśmy dalej trwać, dlatego, że tego typu schorzenia wymagają nieco 

innej organizacji pracy samego Domu, poza tym tego typu placówka ma większe 

dofinansowanie ok. 100zł/osobę z puli wojewody, także jest to dobre w moim przekonaniu 

rozwiązanie dla DPS w Jordanowie dlatego, że jeszcze jako jedyny z DPS-ów jest na lekkiej 

przydusze finansowej, bo Toporów fajnie ruszył do przodu i w Glińsku problemów nie ma. 

Od dwóch obowiązuje nas zobowiązanie finansowe do przekazywania wszystkich środków 

finansowych, które wpływają do DPS-u, czy to z dotacji, czy z opłat pensjonariuszy dla tych 

domów i w tym momencie potrzebny jest taki krok do przodu dla DPS w Jordanowie, tym 
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bardziej, że jest duże zainteresowanie tego typu placówkami dla mężczyzn. Na dzisiaj jest 

osiągnięta zgoda i przekształcenia trwają. A kotłownia w Glińsku, to ma Pan rację, że w 

pierwszej kadencji było inwestowanie w piece olejowe, bo rzeczywiście wtedy i w Toporowie 

i w Glińsku tego typu ogrzewanie się pojawiło. Ta dobra cena oleju opalowego potrwała 3, 

czy 4 lata. Dzisiaj przy tych kwotach, które płacimy rocznie za koszty oleju opałowego, to 

byliśmy w stanie w roku ub. wykonać remont kotłowni w DPS w Toporowie plus zakupić 

opał na sezon zimowy i ten sam mechanizm jest stosowany w DPS w Glińsku i generalnie w 

ramach tych pieniędzy, które Pani Dyrektor wydałaby na olej opałowy zamierza zrobić 

modernizację tej kotłowni, także rocznie powinna mieć już po tym roku po inwestycyjnym 

ok. 50 tys. zł. To wszystko wymaga reżimu czasowego, aby to wykonać od kwietnia do 

września. Dziękuję. 

Więcej pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel przeszedł do 

kolejnego punktu obrad. 

 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, kto chciałby zabrać głos w tym punkcie? 

 

Radny Michał Motowidełko złożył interpelację dotyczącą niewłaściwego znakowania przejść 

dla pieszych przy ul. Łużyckiej w Świebodzinie, w okolicy Gimnazjum Nr 3, skrzyżowania 

ul. Kościuszki z ul. Łużycką, przy markecie Biedronka oraz przejścia przy byłym Domu 

Dziecka w Świebodzinie, a następnie ją odczytał zgodnie z załącznikiem nr 5 do protokołu. 

Problemy wynikają z niedostatecznego oświetlenia i oznakowania tych przejść, szczególnie w 

niekorzystnych warunkach pogodowych. W niektórych miastach są zamontowane dodatkowe 

światła nad przejściem dla pieszych. W ramach poprawy bezpieczeństwa prosi o właściwe 

oznakowanie i montaż specjalistycznego oświetlenia.  

Następnie Radny Michał Motowidełko złożył interpelację dotyczącą odłowów na jez. 

Lubinickim (Poznańskim), przeprowadzonych na przełomie marca br. przez Gospodarstwo 

Rybackie Zbąszyń zgodnie z załącznikiem nr 6 do protokołu. Wyjaśnił, że z informacji 

uzyskanych od wędkarzy najprawdopodobniej doszło do naruszenia prawa, co polegało na 

odłowie ryb w okresie ochronnym, co jest niezgodne z ustawa o rybactwie śródlądowym. 

Chodzi tutaj o odłów w okresie ochronnym sandacza.  

Następnie Radny Michał Motowidełko złożył interpelację dotyczącą udzielenia informacji w 

sprawie przeprowadzonego przetargu na świadczenie usług sprzątania w jednostkach 

oświatowych  zgodnie z załącznikiem nr 7 do protokołu.  

 

Radna Jolanta Starzewska – Panie Starosto! Ja mam takie pytanie, ale może odpowiedź 

uzyskam w następnym miesiącu, ponieważ sprawy społeczne będą  w następnym miesiącu 

przedmiotem dyskusji na komisjach i na sesji. Chodzi mi o Dom Pomocy Społecznej w 

Jordanowie, czy istnieje jakiś termin taki konkretny, kiedy dom otrzyma już zatwierdzenie 

profilu, o który się stara? Wiem, że ten profil można osiągnąć przez spełnienie konkretnych 

standardów i też na ostatnim posiedzeniu komisji w lutym pani wicedyrektor mówiła, że teraz 

szukają pracowników, no inne takie czynności muszą być wykonane, żeby ten profil można 

było uzyskać. Czy jest jakiś konkretny termin? W związku z tym, że zmiana profilu, a to są 

osoby leżące i ciężko chore, będą zatrudnione dodatkowe osoby. Z informacji wynika, że 

około dziewięciu osób różnego typu opiekunowie, terapeuci. Czy pieniążki, które daje 

Wojewoda, tak jak pan Starosta przed chwileczką nadmienił, wszystkie w następnym roku 

2016 otrzyma Dom Pomocy Społecznej w Jordanowie, jako dodatkową dotację w wyniku 

zmiany tego profilu? Czy zatrudnienie tych dodatkowych osób będzie wiązało się z naszym 

obciążeniem? Tutaj pytam, a propos naszego programu naprawczego, czy będzie to się 

wiązało z dodatkowymi kosztami w roku 2016?  



BR.0002.1.3.2015.BC 

___________________________________________________________________________ 
PROTOKÓŁ NR VI/2015 z VI zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego odbytej dnia 31 marca 2015 

roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2 

Strona 5 z 27 

 

Radny Kazimierz Krajczyński – Szanowny Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Na 

styczniowej sesji złożyłem w formie informacyjnej, a potraktowano to, jako interpelację 

odnośnie mieszkań socjalnych. Dostałem bardzo wspaniałą odpowiedź z Urzędu Miasta 

Świebodzina, że tak dobrze jak jest, tak jeszcze nigdy nie było i jeszcze lepiej nie będzie. 

Chcę stwierdzić, że posiada 508 mieszkań lokali mieszkalnych, w tym 100 lokali socjalnych, 

które zaspokajają potrzeby gminy. Ja nie będę wnikał w szczegóły dalej, ale na końcu jest 

napisane: jednocześnie informuję, że Gmina Świebodzin w najbliższych latach nie planuje 

budowy mieszkań socjalnych dla najuboższych. Nasuwa się taka sentencja, tu wspominano, 

że jest Bursa. Mamy piękny pomnik postawiony wjeżdżając do Świebodzina, ludzie zjeżdżają 

się z całej Europy. A jadąc po interwencji wielu mieszkańców na ulicę Wałową już zaczyna 

się budowa pomnika dla biedaka jednego, który jest. W imieniu mieszkańców proszę o 

interwencję nich się gmina lub opieka społeczna nim zajmie, żeby tam ten człowiek nie leżał i 

siedział, bo to wpływa na nienajlepszy wizerunek miasta. Dziękuję.     

 

Radny Mirosław Algierski – Mam taki wniosek, aby nasz Wydział Ochrony Środowiska, a 

dzisiaj prawdopodobnie wpłynie pisemny wniosek od trzech mieszkańców naszego miasta 

ulicy Sikorskiego od Państwa T., A. i G., a dotyczy on hałasu, jazgotu, drgań, głośnego 

przejazdu, albo uciążliwego przejazdu pociągów na tej trasie do Berlina, a mieszkań 

zlokalizowanych koło tego toru kolejowego. Musimy się tym zająć traktuję to, jako wniosek 

formalnie oni mi, to zgłosili. Ja im mówiłem, żeby ten wniosek został formalnie do Starostwa 

skierowany, a nasz Wydział może wówczas podjąć prace mające na celu rozprawę 

administracyjną i wtedy ewentualnie po negocjacjach z PKP do takich lub innych działań, czy 

ekrany energochłonne, czy akustyczny, czy inny. Jest taka prośba, wniosek mieszkańców, ale 

on formalnie wpłynie chyba dzisiaj. 

Mam drugą sprawę i chciałbym jak jest dzisiaj pan Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego 

pan Kołodziej zaproponować, a będziemy mówili dzisiaj o drogach, coś takiego. Wczoraj 

dyskutowaliśmy na Komisji Rewizyjnej jak z drogami jest, pieniędzy nie będzie 

prawdopodobnie, Urząd Marszałkowski będzie miał więcej pieniędzy na drogi niż my, albo w 

ogóle my nie będziemy mieli z tej puli rozdawanej. Dlatego proponuję, aby w dyskusji 

później o drogach rozważyć taką alternatywę, czy można niektóre odcinki dróg powiatowych 

łączących np. drogę krajową z drogą wojewódzką przekazać, a z chęcią przyjąłby to 

Marszałek, droga np. Myszęcin - Smardzewo. Idealnie pasuje do kompleksu dróg 

wojewódzkich, która jest w rejonie, a która później idzie na Babimost i w kierunku na 

Zbąszynek np. to daję pod rozwagę, aby o takim elemencie podyskutować sobie.     

Jak jestem przy drogach, to wracam do sprawy drogi Skąpe – Łąkie.  Niedawno mówiliśmy o 

tym, że Inspektor Nadzoru Budowlanego, ja mam takie odczucie, że nie dopełnił do końca 

swoich właściwie prac, albo działu i czy dalej czekamy? Była dyskusja dwa, trzy, cztery 

miesiące temu, że na razie nie egzekwujemy tych uchybień, albo nie egzekwujemy jego 

niedopatrzenia, albo błędów w nadzorze nad tą inwestycją, bo może on nam pomóc. Skoro 

mamy już jakiś etap rozwoju tych działań, to możemy się zdecydować, bo uważam, że tam 

Inspektor Nadzoru nie dopilnował, takie jest moje stanowisko, moje zdanie, swoich 

obowiązków i pewne rzeczy zostały wliczone, które nie powinny być wliczane.  

Pytanie następne, ono już dotyczy naboru do szkół, bo niedługo będzie za dwa miesiące nabór 

do szkół ponadgimnazjalnych. Jakie są rokowania naboru do tych szkół? Mam informacje 

bardzo, bardzo dla mnie niedobrą, że w jednej z klas jednego gimnazjum prawie 80% 

absolwentów planuje pójść poza Świebodzin. Na pytanie, dlaczego? Ci rodzicie nie 

odpowiadają, mówią mi, patrz panie Algierski na nasze szkoły. Ja patrzyłem cztery lata temu, 

czy osiem lat temu i mówiłem o pewnych mankamentach, albo moich uwagach. Ale jak jest 

taka sytuacja w jednym z gimnazjów, że prawie cala klasa chce iść poza Świebodzin, to jakiś 
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motyw tego działania musi być. Dlatego mam pytanie, czy prośbę, czy znamy tą sytuację?  

Czy czujemy, że tak powiem, co w trawie piszczy, bo to jest dla mnie bardzo niedobry sygnał, 

oznaka, żeby cała klasa udawała się poza Świebodzin po naukę, akurat  tak się to złożyło.       

I mam wniosek, mamy teren po naszym Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym ulica 

Okrężna - 30 Stycznia i tam jest takie duże boisko, ono puste stoi, czy nie wykorzystać je 

teraz, bo jest chaos autentycznie z parkowaniem w centrum miasta na miejsca postojowe 

dopóki tego nie sprzedamy? Na przykład, żeby to wykorzystać nie wiem, jaki byłby to gest w 

stosunku do miasta, że my proponujemy, a wy zróbcie za 2-3-5 miesięcy strefę płatnego 

parkowania. To tyle dziękuję.      

 

Radny Krzysztof Warcholik – Bardzo króciutko może pytanie do Wicestarosty, bo dosyć 

szybka reakcja była na to rondo przy figurze i naprawienie tych usterek na ulicy 

Sulechowskiej, czy to jest działanie doraźne, bo tam stoją nieestetyczne, zwracają uwagę 

mieszkańcy te płyty takie betonowe? Wiem, że w tej chwili one bezpiecznie chronią to rondo. 

Jest pytanie, czy w przypadku, gdy będzie to jeszcze niewystarczające, nie można rozważyć 

takiego może mało niekosztownego przebudowania niekoniecznie tych rozjazdów, o których 

mówiliśmy na ostatniej sesji, że są uszkadzane krawężniki, ale samo rondo. W innych 

miejscach się stosuje w ten sposób, że zamiast tej zieleni po prostu się kładzie kostkę i jeżeli 

ktoś ma mały skręt zwrotu przejeżdża sobie praktycznie środkiem nie uszkadzając samego 

ronda. To tak w przypadku ewentualnych poprawek. Dziękuję.                              

 

Radna Urszula Miara – Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Z okazji jubileuszu 25- lecia 

działalności samorządów składam taką propozycje, aby do wszystkich radnych poprzedniej 

kadencji wystosować takie pismo, że pamiętamy o wkładzie ich pracy i to, że działali, że 

mieli powierzone to poważne zadanie przez społeczeństwo. Ponieważ myślę, że dobrze by 

było, żeby wiedzieli, że o nich myślimy i jesteśmy wdzięczni za to, co uczynili, a my na bazie 

tego możemy obecnie pracować.  

Druga sprawa, chciałabym prosić o wystosowanie podziękowania do dyrekcji WBK za 

niezwykłe, solidne wykonanie mojej interpelacji dotyczącej wykonania barierek przy wejściu 

do budynku. Zrobiono to z dużą starannością i jeszcze pewne rzeczy trzeba będzie tam 

poprawić, jeśli chodzi o wejście, ale w każdym bądź razie likwidacja barier dla osób 

niepełnosprawnych nastąpiła. Dziękuję bardzo.     

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - Czy ktoś z Państwa radnych chciałaby w tym punkcie 

jeszcze zabrać głos? Nie widzę, zgodnie z § 23 statutu Powiatu Świebodzińskiego w punkcie 

też tym mogą zabrać głos obecni na dzisiejszej sesji spoza rady, a zatem proszę bardzo pan 

radny Zbigniew Kołodziej.   

 

Radny Województwa Lubuskiego Zbigniew Kołodziej – Dziękuję bardzo. Panie 

Przewodniczący!  Panie Starosto! Ja mam krótkie jedno pytanie. Co prawda w dzisiejszym 

programie jest temat drogi powiatowe. Ja chciałbym zapytać, czy są jakieś plany dotyczące 

wyrównania nawierzchni na ulicy Łukowej skręcając na Świerczewskiego? Dawne niby małe 

rondo miało być kiedyś zrobione, zostało lekko zdeformowane, tam kwestia według mnie jest 

wyrównania nawierzchni i nic nie trzeba kleić, a napawano ułatwi kierującym pojazdami 

poruszanie się na tym skrzyżowaniu. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – Do zabrania głosu zgłosiła się pani mecenas Bożena 

Długosz. Proszę bardzo.   
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Radca Prawny Bożena Długosz – W odpowiedzi na interpelację pana Kazimierza 

Krajczyńskiego, akurat kiedyś byłam na takim spotkaniu dotyczącym tego bezdomnego, który 

rezyduje przy PKO. Proszę Państwa, gmina w tym zakresie zrobiła wszystko, co jest jak 

gdyby nakazane prawem, ponieważ ten Pan ma miejsce w noclegowni, a gmina opłaca za 

Niego pobyt nawet, jak on tam nie przebywa. To jest chyba osoba z symptomami choroby 

psychicznej, ale niestety nie jest ubezwłasnowolniony i nikt z urzędu, z organu nie ma takiego 

prawa, żeby tą osobę ubezwłasnowolnić. I w związku z powyższym jedyna jak gdyby 

propozycja, bo się do nas osoby zwracają, instytucje, bo niby on zajmuje pas drogowy, to jest 

tylko proszę Państwa policja, która może w zakresie swojego porządku publicznego 

mobilizować do opuszczenia tego miejsca. On może opuścić to miejsce, do parku pójść, a my 

na to nie mamy wpływu. Proszę zobaczyć, że on też jest sprytny, bo jak jest zimno, to on do 

tej noclegowni idzie, ale jak jest taka pogoda, to on pod tymi kartonikami może sobie po 

prostu przekimać. Gmina ma obowiązek, bo to są zadania gminy. Powiat niestety nie, jedynie 

policja w zakresie porządku publicznego. Dziękuję.     

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – Dziękuję bardzo i w ten sposób zakończyliśmy pkt. 4         

  

Ad.5 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że ocena stanu sanitarnego i sytuacji 

epidemiologicznej w Powiecie Świebodzińskim za rok 2014 zawarta w druku nr 57 (załącznik 

nr 8) wraz z oceną stanu sanitarnego obiektów nadzorowanych przez Lubuskiego 

Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp. na terenie Powiatu 

Świebodzińskiego za 2014 rok zawarta w druku nr 56 (załącznik nr 9) były przedmiotem 

obrad stałych komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego.      

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poprosił Panią Arletę Miśkiewicz Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świebodzinie o wystąpienie i omówienie tej 

informacji. 

 

Pani Arleta Miśkiewicz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie - omówiła 

prezentację dotyczącą oceny stanu sanitarnego powiatu świebodzińskiego za 2014r. zgodnie z 

załącznikiem nr 10 do protokołu. Omówiła również ocenę stanu sanitarnego obiektów 

nadzorowanych przez Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w 

Gorzowie Wlkp. na terenie Powiatu Świebodzińskiego za 2014 rok. 

  

Radna Jolanta Starzewska – chciałabym zapytać o współpracę ze szkołami 

ponadgimnazjalnymi. 

 

Pani Arleta Miśkiewicz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie - nie 

wolno mi kontrolować oficjalnie tych szkół, bo wojewódzki inspektor sprawuje nadzór, 

natomiast jeśli chodzi o promocję zdrowia, to całą tą sprawę prowadzimy jako Powiatowa 

Stacja. 

 

Radna Jolanta Starzewska – chciałam zapytać o współpracę, a nie o kontrolę. 

 

Pani Arleta Miśkiewicz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie – ja 

wiem, inspektor wojewódzki powinien robić tą promocje zdrowia, ale my ją wykonujemy.   

 

Radna Jolanta Starzewska – w prezentacji przedstawiała Pani, że są realizowane programy 

dotyczące promocji zdrowia i oświaty zdrowotnej w szkołach gimnazjalnych i 

podstawowych. Jakie programy są realizowane wspólnie ze szkołami średnimi dot. promocji 
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zdrowia i oświaty zdrowotnej, czy tylko są to spotkania informacyjne, czy prelekcje dot. 

palenia papierosów, dopalaczy, czy również są realizowane konkretne programy? 

 

Pani Arleta Miśkiewicz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie – tak, są 

realizowane konkretne programy w zakresie uzależnień, HIV, AIDS i one są w szkołach 

średnich, głównie pojawiamy się z prezentacją, z pokazem, z fantomem, ale szkoły same 

muszą realizować ten program, my tylko wspieramy. Nie realizują tego programu „Trzymaj 

formę”, ale zdarza się, że ten program się realizuje. Profilaktyki raka piersi, szyjki macicy też. 

W PZSTiZ wszystkie klasy są objęte tym programem.   

 

Radna Jolanta Starzewska – mówiła Pani, że uczestniczy w festynach ze stoiskiem, ale 

również dokonuje kontroli stoisk gastronomicznych osób, które amatorsko zajmują się 

produkcją żywności. Czy są to stowarzyszenia, albo koła gospodyń wiejskich, niekiedy 

szkoły, czy osoby, które stoją na stoiskach są w jakiś sposób przez sanepid szkolone jak mają 

przystąpić do tej produkcji, czy są to osoby, które już mają odpowiednie dokumenty, czy 

zdarzało się, że w wyniku kontroli okazywało się, że nie mają takiej wiedzy.  

 

Pani Arleta Miśkiewicz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie – na 

festynach wiejskich, czy dożynkach nie pojawiamy się. Pojawiamy się, jak jest sygnał, że ktoś 

się zatruł, albo że jest niezachowana higiena. Na imprezach masowych za każdym razem jest 

kontrola stanu sanitarno-higienicznego, natomiast na festynach nie. Gdybyśmy się pojawili, to 

kontroli zostałyby poddane głównie podmioty prowadzące działalność gospodarczą i mają 

jakiekolwiek dokumenty w tym zakresie, ale gdyby coś się działo nie tak. Nie szkolimy z 

urzędu, nowa ustawa o bezpieczeństwie żywności nie przewiduje jakichś egzaminów 

dopuszczenia przez inspekcję, odpowiedzialny jest ten człowiek, który podejmuje działalność 

w zakresie żywienia i żywności. Szkoleni, czy instruowani są wszyscy, którzy się zgłoszą do 

mnie, to tak, natomiast generalnie muszą sami o to zadbać. Nie ma szczegółowych przepisów 

w tym zakresie.  

 

Radna Jolanta Starzewska – jeżeli zgłosiłoby się stowarzyszenie, lub inne, które amatorsko 

zajmują się produkcja żywności Pani przeprowadziłaby takie szkolenie, bo chodzi mi o 

profilaktykę. 

 

Pani Arleta Miśkiewicz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie – zawsze 

można się zgłaszać, nie będzie to nazwane szkoleniem, nie wydamy zaświadczenia, bo nie 

możemy zarabiać, ale prezentację i wykład zrobimy.  

 

Radna Urszula Miara – chciałam przekazać serdeczne podziękowania w imieniu 

kierowników różnych instytucji i właścicieli za ogromną kulturę osobistą pracowników i 

jeżeli są jakieś rozbieżności, to szybka interwencja ze strony Pani Inspektor, jako szefowej tej 

instytucji, powoduje, że nie ma zbędnego przestoju w pracy poszczególnych jednostek. A 

pytanie mam odnośnie kąpielisk i stanu wód tych kąpielisk, czy takie kontrole Państwo 

wykonujecie.   

 

Pani Arleta Miśkiewicz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie – ta, 

oczywiści, bardzo obszerną informacje macie Państwo w materiałach. W zeszłym, roku 19 

miejsc używanych do kąpieli objęliśmy nadzorem i to też jest najwięcej w województwie. Nie 

mamy kąpielisk na terenie powiatu zgodnie z ustawą prawo wodne. Mamy tylko miejsca 

wykorzystywane do kąpieli. Jest ich więcej, niż 19, ale te 19 udało nam się objąć nadzorem. 

W zeszłym roku żadnych nieprawidłowości nie stwierdziliśmy. 
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Radna Elżbieta Dziuba – Klebieko – zapoznałam się z całością materiału i tak szerokie 

spektrum działania i te dziedziny, które w tej chwili obejmuje sanepid jest godne podziwu i 

chciałabym za tą działalność podziękować. Zastanawiam się, skąd bierze się fenomen tego 

naszego parku Chopina i braku możliwości rozwiązania tego problemu. Idąc do liceum, to nie 

tylko Szkoła Podstawowa nr 2, to nie tylko Zespół Szkół Ogólnokształcących. W tej chwili 

ptasie odchody sięgają do schodów do Sądu. Żeby dostać się do Sądu też trzeba pokonać tą 

trasę niebezpieczną. Przejście do tych budynków odbywa się w asyście bombardowań ptasich 

odchodów. Nasuwa mi się powieść Żeromskiego „Rozdziobią nas kruki, wrony” jest tematem 

aktualnym. Nie wiem dlaczego włodarze miasta nie potrafią sobie z tym poradzić, chociaż 

wiem, że wnioski i interpelacje w tej sprawie były składane już wcześniej. Czyżby to 

przekraczało możliwości finansowe naszego miasta, czy nikt nie był w stanie do tej pory 

sobie z tym poradzić? W tej chwili ten pomnik naszego orła stojącego w takim miejscu w 

asyście odchodów ptasich, to urąga honorowi naszego miasta. Druga sprawa, która mnie 

interesuje, to to, że dwie nowe osoby zarejestrowano jeśli chodzi o obecność wirusa HIV. Na 

chwile obecną ile jest tych osób i czy jest np. wyznaczony gabinet stomatologiczny w naszym 

mieście, czy punkt, do którego Ci, którzy są nosicielami wirusa HIV mogą pójść. My 

mówimy o tych zarejestrowanych, czy jest taki gabinet wyznaczony, czy tylko wiemy o tych 

osobach, są zarejestrowane i nic poza tym.  

 

Pani Arleta Miśkiewicz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie – te 

osoby są zarejestrowane, ale anonimowo, stąd my dostajemy informacje z laboratorium z 

inicjałami i nie ma możliwości przeprowadzenia wywiadu z tą osobą, czy czuwania nad nią. 

Bez przygotowania nie potrafię Pani powiedzieć, ile mamy zarejestrowanych, bo rejestrację 

wojewódzka stacja prowadziła od 1996 roku, a my dopiero od niedawna, więc ja muszę 

sięgnąć do archiwalnych zasobów i policzyć, ile tych osób do dzisiaj mamy. Jeżeli chodzi o 

wyznaczenie gabinetów, to absolutnie nie ma takich wyznaczonych. Ustawa gwarantuje 

zakażonym godne traktowanie i anonimowość, więc nie ma obowiązku informowania o 

zakażeniu. Gabinety stomatologiczne, fryzjerskie, kosmetyczne są zobowiązane do 

przestrzegania zasad higieny i zapobiegania zakażeniom i opracować takie procedury, aby nie 

spowodować takiego zagrożenia. Nasze działania polegają na tym aby sprawdzać, czy takie 

procedury są i czy są przestrzegane. To jest cicha epidemia, tak jak żółtaczka. May kilkaset 

procent więcej zarażonych, niż wykazujemy. Bieżące informacje o zachorowaniach na stronie 

PZH się znajdują. Jeśli chodzi o park, to on jest w stałym nadzorze, jak jest umówiona 

kontrola, to jest super czysto, ale do wieczora jest to samo. Tam jest stałe zalecenie, że musi 

być większa częstotliwość sprzątania, tam co tydzień są gruntowne porządki, które jak widać 

sensu nie mają. Zarządca we właściwym czasie przegapił moment, kiedy należało zadbać o te 

drzewa, żeby się tam nie zagnieździły. Teraz z punktu sanitarnego jest ogromna uciążliwość 

dla mieszkańców. Tez natężenie hałasu jest dużo większe, niż normy przewidują i jest to 

przykre dla mieszkańców, którzy wokół mieszkają, ale z tą sprawą trzeba się udać do gminy 

Świebodzin. Jest złożony problem – ptaki są chronione, drzewa też w większości to są 

pomniki przyrody. Problem się nasilił, jak wybetonowaliśmy powierzchnie w dużej ilości i 

nie ma naturalnego usuwania tych odchodów. W tej chwili jest bardzo duże siedlisko ptaków, 

co jest niepokojące. Na razie jedyne, co możemy zrobić, to wystosować zapytanie, petycję do 

Burmistrza. Działania trzeba zintegrować, ale to nie jest prosta sprawa.  

 

Radny Krzysztof Warcholik – Pani wspomniała, ze blisko 800 tysięcy, to jest blisko 90% z 

900 tysięcznego budżetu stanowią wynagrodzenia. Natomiast na rok 2015 zaplanowano 

spadek tych wynagrodzeń o blisko 190 tysięcy, to pewnie jest też związane z ilością 

kontrolerów, stacja nie jest rozbudowana, więc większość etatów, to są kontrolerzy, czy w  
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związku z powyższym planowane są jakieś redukcje etatów i czy pośrednio to 

bezpieczeństwo, czyli ilość kontroli będzie zmniejszona, czy będzie zachowana? 

 

Pani Arleta Miśkiewicz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie – nie, 

częstotliwość nie będzie zmniejszona, na ten tok jest zaplanowania na poziomie ub. roku. 

Jednak większość tych kontroli naszych, to są nieplanowane, wynikające z potrzeb 

przedsiębiorców.  Czasem nie jest to kompatybilne, można plan wykonać, a kontrole spadną. 

Płac pracownikom się nie obniżyło, są zamrożone na tym samym poziomie, jest nieco 

problemów kadrowych, więc spadek kontroli na pewno będzie, jest 5 osób na urlopach 

macierzyńskich i długotrwałych zwolnieniach związanych z macierzyństwem. Ale dzięki 

temu zatrudniam osoby na zastępstwo, stażystów, w tej chwili mamy łącznie 25 osób.  

 

Starosta Zbigniew Szumski – trzy sprawy. Pierwsza, to jeżeli chodzi o te kruki, to ja się 

zobowiązuje, że Piotr Krzywy dostanie zadanie rozeznania tematu pod względem prawnym 

dlatego, że ostatnio rozmawiałem z Nadleśniczym Kołdyką i Nadleśniczy twierdzi, że istnieją 

takie możliwości prawne, które mogą ten problem rozwiązać. Spróbujemy ten temat 

rozwiązać. Druga sprawa to jest kwestia nowej siedziby, bo została zakończona podstawowa 

część przedsięwzięcia, adaptacja pomieszczeń kosztowała ok. 250 tys.zł, największe udziały 

w tym mają gmina Świebodzin i powiat, opornie idzie w gminie Skąpe, ale jest czas, żeby 

zmienili zdanie, musimy dołożyć te 9.5 tys., żeby dać wejście dla instytucji na II piętro, które 

nie miało być początkowo wykorzystywane, ale musi tam być umieszczony serwer, księgowa 

i też uruchomienie łączy i dostępu energetycznego spowoduje, że z czasem również to będzie 

zagospodarować. 8 lub 9 kwietnia jest odbiór tej podstawowej części. Odbyłem spotkanie z 

panią wojewódzką Inspektor nadzoru sanitarnego, która obiecała, że pieniądze na 

wyposażenie, meble i sprzęt przekaże. Nam, jako Zarządowi zależy też, żeby od razu 

wyczyścić tą  sytuację i w najbliższym czasie, myślę, że na sesji kwietniowej, przekazać ten 

obiekt na rzecz Skarbu Państwa, na co z  kolei musi wyrazić zgodę wojewoda. Ja chciałem 

podziękować radnym, że wyrazili zgodę na tego typu ruch, bo w zasadzie też  mogliśmy nic 

nie robić i byliby w Międzyrzeczu. Temat zostanie skwitowany. Za najem lokalu biurowego 

od 01.12.1992r. do 31.08.2013r. Sanepid zapłacił 898tys.zł. Nie mówię jeszcze o kosztach 

związanych z energią. Dobrze, że tu zostało, bo ileś ludzi będzie miało pracę i lepiej, gdy 

wróg jest pod ręką, niż będzie tu obcy wróg. Tutaj chciałem podziękować Pani Arlecie za 

pracę, za współpracę i myślę, że to dobrze wróży na następne lata, tym bardziej, że pewne 

efekty okrężną drogą się osiąga. 

 

Radna Jolanta Starzewska – przyłączę się do podziękowań pana Starosty, chciałabym bardzo 

serdecznie podziękować Pani Dyrektor za współpracę w ramach profilaktyki zdrowia kobiet. 

Wykonałyśmy wspaniałą pracę przez ostatnie 3 lata w całym Powiecie Świebodzińskim, 

byłyśmy na bardzo różnych spotkaniach w różnych miejscach naszego powiatu, 

przeprowadziła Pani Dyrektor wraz ze swoimi pracownikami szkolenia dotyczące profilaktyki 

raka piersi, szyjki macicy, zachorowań mężczyzn na choroby płuc i prostaty i myślę, że wkład 

tego całego zespołu, chociaż czas może był poświęcany trochę bardziej społecznie, bo finanse 

nie pozwalały na prowadzenie w normalnych warunkach takich szkoleń, ale poświęcenie i 

zaangażowanie bardzo wielkie, za co serdecznie dziękuję i myślę, że ta współpraca będzie 

nadal. Mieszkańcy są bardzo wdzięczni za przeprowadzone spotkania.   

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel w imieniu Rady Powiatu Świebodzińskiego również 

podziękował Pani Arlecie Miśkiewicz za przygotowanie materiału, za jego  przedstawienie, 

za pracę na terenie naszego powiatu  
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Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel stwierdził, że Rada Powiatu Świebodzińskiego 

przyjęła ocenę stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej w Powiecie Świebodzińskim za 

rok 2014 wraz z oceną stanu sanitarnego obiektów nadzorowanych przez Lubuskiego 

Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp. na terenie Powiatu 

Świebodzińskiego za 2014 rok. 

 

Pani Arleta Miśkiewicz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie – 

dziękuję za wszystkie podziękowania, struktura jest taka, że cała decyzyjność spoczywa na 

mnie. Dziękuję Panu Staroście i współpracownikom, którzy współpracują ze mną, a efekty tej 

współpracy są. Jak się przeprowadzimy do nowej siedziby i jak przetrwamy jako inspekcja, 

trzeba będzie pomyśleć o nowym współużytkowniku. Dziękuję.  

   

Następnie Przewodniczący Rady ogłosił 20 minutową przerwę.  

 

Po przerwie o godz. 12.20 Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel wznowił obrady. Stwierdził, że 

na stan 17 radnych obecnych jest 15 radnych, a zatem Rada jest władna, aby podejmować 

prawomocne uchwały.  

 

Ad.6 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że informację na temat bieżącego 

utrzymania dróg powiatowych w okresie zimowym i plan realizacji zadań drogowych w 2015 

roku  (Druk Nr 58) Radni otrzymali wraz z materiałami na sesję, była ona przedmiotem obrad 

Komisji stałych Rady Powiatu Świebodzińskiego. (Informacja stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu.) Następnie poprosił panią Marzenę Kościukiewicz krótkie uzupełnienie tej 

informacji.  

 

Pani Marzena Kościukiewicz Naczelnik Wydziału Dróg przedstawiła i omówiła prezentację na 

temat bieżącego utrzymania dróg powiatowych w okresie zimowym i plan realizacji zadań 

drogowych w 2015 roku zgodnie z załącznikiem nr 12 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel podziękował za przedstawienie informacji i zaprosił do 

dyskusji. 

 

Radny Krzysztof Warcholik – Pani nam przedstawiła utrzymanie bieżące, jakie miało miejsce 

w latach 2014/2015, a moje pytanie dotyczy przyszłych inwestycji. Wiadomo rok 2015 

program naprawczy, więc tutaj trudno mówić, no chyba, żeby pojawiły się środki. W 

informacji nr 58 otrzymaliśmy wykaz drogowych projektów technicznych, rozumiem, że jest 

to wykaz tych, projektów, które mają już przygotowaną dokumentację techniczną, jest tutaj 

blisko 20 pozycji, z tym, że niektóre z nich dzielą się na kolejne etapy, one opiewają na sumę 

większą, niż dochody budżetu na ponad 58 mln zł. Na jednej z komisji pan Wicestarosta 

mówił nam, że takim priorytetem jest dokończenie remont wiaduktu na ul. Kolejowej, 

wykonanie etapu III. Czy te 12 pozycji są usystematyzowane, czy jest jakaś przez Zarząd 

ustalona kolejność, a jeżeli jest, to czy jest ona związana z dostępnością do finansów, czy 

jednak nie? Czy jest tak, ze one będą wykonywane z uwagi na to, jaka będzie odstępność do 

finansów, czy będzie jakiś priorytet i te pieniądze będą deponowane, składane, żeby jakąś z 

tych inwestycji wykonać? Pytam dlatego, że to są kosztorysy, przetargi pokazują, że są one 

taniej wykonywane.  

 

Starosta Zbigniew Szumski – generalnie stan dróg w Powiecie Świebodzińskim jest zły. Nie 

chodzi tutaj tylko o zapóźnienia w remontach, poprawianiu infrastruktury już istniejącej, ale 
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wręcz w niektórych miejscach mamy do czynienia z degradacja stanu dotychczasowego. Sieć 

dróg w powiecie jest bardzo ciekawą. Większość tych dróg, a bitych mamy ponad 300 km, to 

są drogi w okresie Gierka przykryte asfaltem, kamieniem, polne i to ileś lat wytrzymało. 

Pierwsze nasze nadzieje poprawy tej sytuacji wiązały się z pierwszą interwencją unijną w 

2006 roku. Dwa lata trwały negocjacje z Marszałkiem, aby prowadzić zrównoważoną 

politykę interwencji finansowej w poszczególnych powiatach, żeby w każdym powiecie 

pojawiło się po te 8-10 mln zł. Było to robione również po to, żeby samorządy nie wydawały 

nie wiadomo jakich pieniędzy na tworzenie dokumentacji projektowych, która potem będzie 

zalegać. Z całych tych dyskusji wynikło, że zmienił się Marszałek i zmieniła się kompletnie 

filozofia finansowania przez dwa ostatnie lata. Generalnie tak to wynikło, że 85% było na 

drogi wojewódzkie, natomiast powiatu i gminy mogły sobie wystartować w konkursach i 

dostać 38-40% dofinansowania. Efekt był taki, że tych pieniędzy było mało. W tym rozdaniu 

unijnym nie mamy co liczyć na pieniądze z LRPO, aczkolwiek słyszałem, że niektóre 

programy operacyjne, patrz Wielkopolski, przewidują w 15% finansowanie tych dróg 

lokalnych, także można. Zarząd Województwa i Marszałek mogli zrobić jak chcieli. Pojawia 

się światełko w tunelu, jeżeli chodzi o PROW, bo do tej pory z PROW-u dróg powiatowych 

nie można było robić. Słyszałem, że będzie możliwość dofinansowania 50% do 3 mln zł na 

inwestycje. Nie wiem, co będzie z vatem, to lada moment się okaże. To jakaś ścieżka. My 

najwięcej rzeczy zrobiliśmy z NPPDL, tzw. „Schetynówek”. O nich się mówi dobrze, bo 

proste rozliczenie, proste projekty 50%/50%, dwie drogi kiedyś można było robić w powiecie 

z tego programu, jedna w gminie i to ileś lat fajnie funkcjonowało. W tej chwili w rządzie 

trwają na ten temat rozmowy, nie wiadomo jakie będą zasady i w czyjej będzie gestii, 

samorządy domagają się, żeby to było wyższe dofinansowanie, rzędu 70-80%. Jeżeli chodzi o 

nasze możliwości finansowe, to wg analiz w WPF-ie pojawiają się w bieżących środkach 

środki inwestycyjne od miliona do dwóch mln rocznie, a to wymaga dyscypliny, jeżeli chodzi 

o utrzymywanie kosztów naszej struktury. Albo te pieniądze wypracujemy i one będą, albo 

będziemy przejadać ten pieniądz, stąd mimo wszystko łagodne zapisy programu naprawczego 

powinny być realizowane, żeby z tymi kosztami struktury naszej administracyjnej sobie 

dobrze radzić i żeby ona była bardziej efektywna, a niekoniecznie bardziej kosztowa. Od 

2007 roku istnieje i istniała zasada taka, która się sprawdziła, jeżeli chodzi o projekty 

inwestycyjne, pierwszeństwo miały zawsze te, które otrzymywały dofinansowanie 

zewnętrzne. To dofinansowanie zewnętrzne potwierdzało obiektywnie to, że ta droga, czy ten 

odcinek jest istotny, czy to ze względu na sieć wojewódzką, czy ze względu na 

bezpieczeństwo, czy ze względu na to, że jest to odcinek dla powiatu może mało znaczący, 

ale dla gminy bardzo istotny, i gmina wyrażając swoje zainteresowanie tym akurat odcinkiem 

dokładała również pieniądze. Myśmy przygotowali takie dokumentacje, aby być w każdej 

chwili gotowym do podjęcia działań inwestycyjnych, a te projekty odzwierciedlają te głosy i 

te dążenia, które przez radnych różnych samorządów były artykułowane. Jeżeli chodzi o 

kwestie tego, co najbliższych latach, wszelkie decyzje będą zapadać tutaj na sesji Rady 

Powiatu. Uważam, że sprawą kluczową jest wykorzystanie wszelkich możliwości pozyskania 

środków zewnętrznych, a po drugie współpraca z samorządami gminnymi. Jeżeli będziemy 

się zamykać we własnym sosie i dalej funkcjonować na takiej zasadzie, że zapraszany jest 

Starosta i Naczelnik Wydziału Dróg na sesję i potem jest koncert życzeń, to jeżeli to jest 

koncert życzeń dotyczący spraw bieżących, utrzymaniowych, to on jest bardzo cenny. 

Natomiast, jeżeli ma to być koncert życzeń dot. inwestycji na 5, 6, 8, czy 40 mln, który mamy 

to, to już wymaga współpracy, bo 300 km dróg nie jesteśmy w stanie sami zrobić przez 

najbliższe 20 lat. W ramach współpracy możemy więcej. W każdej gminie w poprzednich 

latach coś robiliśmy wspólnie. Ostatnio byłem na Komisji Budżetu Rady Miejskiej w 

Świebodzinie, a to taka swoista komisja, gdzie w jej skład wchodzą wszyscy radni i tam była 

poruszona kwestia Placu Dworcowego. Z perspektywy powiatu w momencie, gdy sypie się 
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nam wiadukt, to estetyka czy dworca, czy Pl. Dworcowego jest na prawdę mało istotna. W tej 

chwili będziemy realizować wspólnie z Gminą Zbąszynek inwestycje, gdzie Pl. Dworcowy 

jest ciągiem komunikacyjnym w tym mieście i od 2 lat Zbąszynek wyszedł z inicjatywą, że 

przygotuje projekty, uzgodnienia, postara się w oparciu o naszą zgodę o dodatkowe środki 

finansowe i w tej chwili przedsięwzięcie wycenione na 3 mln 700 tys. po przetargu 2 mln 700 

tys. będzie realizowane przez ten rok i następny z udziałem 30% Powiat, 40% Gmina, resztę 

Urząd Wojewody. Także to się po prostu opłaca i to zobowiązanie musimy przyjąć, bo w 

centrum Zbąszynka mamy spokój, bo to nie tylko samo rondo, ale parę pobocznych ulic 

powiatowych i gminnych. W gminie Lubrza Wójt Skonieczek uznał, że chodniki z Lubrzy do 

Romanówka, w Buczynie, w Buczy są dla Niego tak istotne, że to zrobi i nie będzie się na nas 

oglądał, no i zrobił. Oczekuje cały czas na te 30% naszego udziału i zobaczymy w przyszłym 

roku, czy nas będzie stać, albo winny sposób zadość uczynić za to, co zrobił. W moim 

przekonaniu najważniejszą rzeczą w Świebodzinie, to jest przymierzenie się do przebudowy 

mostu. To jest 1,5 mln zł, jest czas na to, żeby spróbować ze „Schetynówek”, ewentualnie z 

rezerwy Ministra Infrastruktury (50% dofinansowania) zdobyć to dofinansowanie, przycisnąć 

Świebodzin, żeby się tez zainteresował, bo tych dróg gminnych mają zdecydowanie mniej i 

zrobić to przedsięwzięcie. Przy dobrych układach 1,5 mln jest wycena, po przetargu niech 

wyjdzie 1,2 mln, 600 tys. dofinansowania, to jest po 300 tys. i to nie jest jakaś rzecz 

nieosiągalna. W następnej kolejności, jeżeli chodzi o samo miasto, to musi być II i III etap 

ul.Sulechowskiej do ul. Kolejowej. Sprawy mniejszej wagi, czyli nakładki rzędu 100, czy 200 

tys. zł, to tak naprawdę ul. Poznańska się posypała, kwestia też odcinka Lubrza- Ługów, 

leżący na terenie gminy Świebodzin. W PROW-ie należy rozważyć trzy projekty: odcinek 

Wilkowo-Ołobok, też mam nadzieję przy współudziale Gminy Świebodzin i Skąpe, odcinek, 

który stanowi ważny ciąg komunikacyjny do ośrodków turystycznych naszego powiatu, to 

jest inwestycja rzędu 6 -7 mln zł. W Gminie Łagów środek inwestycyjny powinien się 

przesunąć nieco na południe, w złym stanie jest odcinek od Skąpego przez Niedźwiedź do 

Toporowa. Gmina Szczaniec czeka z kolei na projekt związany z przebudową samego 

Szczańca. Jest zrobiony projekt na Szczaniec. Mniejszych rzeczy jest trochę pozaczynanych a 

niedokończonych, np. Sieniawa, też jest gotowy projekt. Zetkniecie się Państwo z tym, że 

będzie wyrażana presja przez małą liczbę mieszkańców, aczkolwiek bardzo głośną, którzy 

mają nieszczęście mieszkania przy naszych drogach leśnych. Mamy 100 km dróg 

nieutwardzonych w przepięknych miejscach np. od Toporowa przez Kłodnicę i dalej na 

Troszki, Kosobudki, naprawdę tam szkoda asfaltu. Tam interwencję podjął miejscowy 

przedsiębiorca, z którym się dogadamy i będzie utrzymywał ten stan. Lada moment pojawi się 

Szczaniec i droga na Boleń, przy której mieszka jedna rodzina. A z drogami leśnymi jest tak, 

że po zimie one się rozsypują. Jest most, który się też sypie. Osobny problem tych dróg 

leśnych, to jest wywózka drewna, problem nierozwiązany do tej pory. Jest tylko jedna 

możliwość ograniczenia wjazdu do 12 ton i nie będą wywozić drewna z lasu, ale tak 

naprawdę w kość dostaną nie ci, którzy sprzedają drewno, ale ci, którzy wywożą. Uważam, że 

z Nadleśnictwem należy spróbować się dogadać, oni wchodzą w różne tematy inwestycyjne, 

nawet swego czasy były podjęte rozmowy w kwestii Kłodnicy i raczej próbować cos ugrać. 

Jeśli chodzi o bieżące utrzymanie, to najwięcej tematów będzie spoczywać na Panu 

Wicestaroście. Jest brygada remontowa, która w tej chwili funkcjonuje i chodzi nam również 

o współpracę na poziomie gmin i sołectw, bo z niektórymi sołtysami można fajne rzeczy 

robić np. w Borowie fajny chodnik zrobili, w Jordanowie ludzie też chętnie pomagają, jak 

chcą coś mieć.  W ub. roku mieliśmy problemy związane z utrzymaniem zieleni. Cały czas 

chodzi mi po głowie wzmocnienie tej brygady. Fajne rozwiązanie mają w Gostyniu, gdzie 

utworzyli spółdzielnię socjalną, tylko czy się znajdą chętni, ale będziemy nad tym pracować. 

Jeżeli nie nastąpi taki wzrost gospodarczy, który nam zagwarantuje większe dopływy 

finansowe, jeżeli nie będzie NPPDL w formie co najmniej takiej, jak była, to daj Boże, 
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abyśmy utrzymali taki stan dróg, jaki  jest. Jeżeli będę miał do wyboru, czy wejść w projekt 

unijny, gdzie trzeba włożyć 1 mln zł, żeby zrobić jakąś drogę, czy wejść w projekt unijny, 

gdzie trzeba włożyć 1 mln zł i zrobić te wszystkie nasze obiekty oświatowe, to ja będę 

optował za tym, żeby zrobić obiekty oświatowe. To tyle na początek. 

 

Radna Urszula Miara – Panie Starosto! Krótki odcinek drogi do Glińska i w Rzeczycy 

kawałek drogi. 

 

Starosta Zbigniew Szumski – w Glińsku poprawimy ten stan, natomiast przegapił ten stan, bo 

z pewnymi protestami, to trzeba mierzyć miarkę. Tak naprawdę, gdyby to było rozsądnie 

zrobione, to Glińsk mógłby uzyskać sporo korzyści z tego, że tam pojawiała się budowa S3, 

natomiast cały czas było nastawienie na wojnę i na konflikt. Ani papiery nieprzygotowane, 

ani dokumentacja, ani udowodnienie tego, jak to jest, tam ten temat został skopany, a że 

można to było inaczej na spokojnie załatwić, to jest Jordanowo. To, że myśmy zrobili drogę 

do Lubrzy ten nasz kawałek kilometrowy, to jest efekt tego, że na spokojnie w Jordanowie 

zostały uzgodnione zasady korzystania z dróg powiatowych na terenie wsi, spokojna 

rozmowa między sołtysami, firmami i nami. I na tą samą drogę podpisaliśmy dwie umowy na 

jej odnowienie i jedną tą umowę mogliśmy wykorzystać na terenie Ługowa. Tam w ramach 

bieżących remontów zostanie poprawione, natomiast w samym Glińsku jest większy problem, 

problem 5-tonowego mostu. Bo jeszcze nie wspomniałem o prawie 30 obiektach mostowych, 

które mamy na naszym terenie i to jest naprawdę duży problem dlatego, że większość z nich 

nie odpowiada realiom i koniecznością życia gospodarczego, które się tutaj na naszym terenie 

toczy. Najlepszy przykład to jest Glińsk, gdzie nikt nie może dojechać na swoje pole, a druga 

sprawa to np. most w Szczańcu, który chcieliśmy wyremontować w tamach Strugi 

Świebodzińskiej i nie da się tego zrobić, natomiast jest to most wybudowany w latach 30-ych, 

przystosowany do furmanek, obiekt posadowiony bezpośrednio na ziemi bez umocowania i 

włożenie dzisiaj 2 mln w jego remont spowoduje to, że jego nośność zwiększy się o parę ton, 

nawet do20 nie dojdzie, a tam 40-ki jeżdżą. W sprawie Rzeczycy od dawna składam 

propozycje dla radnego gminnego, że zrobimy, 150 tys. czeka, ale się upiera, że nie chce.  Te 

pieniądze można wykorzystać, one czekają, natomiast jest sprawa wyboru ustaleń w samej 

Rzeczycy, która drogę robić. Jedną możemy już robić dzisiaj, ale drugą, jeżeli robić, to trzeba 

pogadać, bo na zrobienie w takim standardzie, w jakim ¾ wioski zostało zrobione nas dzisiaj 

nie stać i nie wiem, czy jest taka konieczność i jesteśmy umówieni, że do tego tematu 

wrócimy najwcześniej w przyszłym roku.  

 

Radna Elżbieta Dziuba-Klebieko – na początku marca uczestniczyłam razem z panem 

Starostą na posiedzeniu Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych i tam był 

poruszony problem brzęczyków na przejściach dla pieszych. Zgłoszono potrzebę instalacji 

nowych brzęczyków na przejściach, które ułatwiałyby osobom słabo widzącym przejście na 

drugą stronę ulicy. Pan Starosta zdeklarował zlecenie kontroli, ale chciałabym, żeby to zostało  

podczas sesji zaprotokołowane i chciałabym przypomnieć Panu Staroście, że deklarował się 

na kontrolę sprawności tych  urządzeń, ewentualnie na zmianę sygnałów, bo przy takiej ilości 

zadań może gdzieś to umknąć. Dziękuję bardzo.  

 

Radny Mirosław Algierski – bardzo dobrze, że mamy wykaz drogowych projektów 

technicznych do realizacji. Ja wiem, ze to jest dużo, wszystko to, co było planowane w ub. 

kadencji nawet wcześniej. Zwróciłbym uwagę na kilka elementów dla nas istotnych, bo tam, 

gdzie były projekty, były nasze pieniądze. Niektóre projekty mogą już ulec dezaktualizacji. 

Mapa szczególnie jest ważna. Widziałbym w tych projektach pewne rzeczy zrobić już dzisiaj 

np. remont drogi między Staropolem a Boryszynem i ten stary przejazd kolejowy jest taką 
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wyrzutnią. Jakby można było coś zrobić z tym, byłoby bardzo dobrze. Jadę spokojnie 20 

km/h, ale naprawdę czuję, że przejeżdżam. Drugie elementy np. koncepcja przebudowy ul. 

Żymierskiego, Świerczewskiego, Wojska Polskiego i bardzo dobrze. Ale z tego, co słyszę 

miasto, czy właściciel nieruchomości, która jest nieopodal, czy wolnego placu planuje 

sprzedać, albo już sprzedał, czy my się zmieścimy na tym skrzyżowaniu tylko na naszej 

własności, czy byłoby lepiej wykorzystać coś więcej, żeby nie było sytuacji, że rondo będzie 

za małe. Jest jeszcze koncepcja przebudowy skrzyżowania ul. 30 Stycznia, Kawaleryjska, 

Sikorskiego. Nie bardzo rozumiem, jak to skrzyżowanie ma wyglądać? Mamy jeszcze takie 

mankamenty, jak sygnalizatory świetlne, są, jest namalowana taka linia, przy której powinien 

się samochód zatrzymać, żeby przejście było drożne i żeby pieszy nie bał się, że ja na niego 

wjadę. Mam propozycję, aby na tych słupach, które mają sygnalizatory umieścić małe 

sygnalizatory, jak w niektórych miastach jest, czerwony/zielony, to wystarcza, czyli można 

stanąć w odpowiedniej odległości i jechać. Jest też mankament w naszym mieście, jakim jest 

ul. Młyńska. Ona ma stan po deszczu idealny do trenowania poduszki wodnej. Jest tam 

naprawdę źle, nie ma odprowadzenia wody. Są duże zastoiska wody. Jest to niewłaściwe, bo 

jest to ulica wjazdowa. Ja wnioskuję jeszcze o to, żeby wystąpić od samorządu województwa 

o rozważenie takiej możliwości przejęcia niektórych dróg powiatowych na rzecz 

województwa. Dziękuję.  

 

Starosta Zbigniew Szumski – jeżeli chodzi o te 3 koncepcje, bo są opracowane koncepcje od 

dłuższego czasu, koncepcja jest elementem wstępnym, jeżeli zapadnie decyzja, że dana 

inwestycję realizujemy, dopiero to się przekłada na prace dokumentacyjne. Akurat 3 

newralgiczne punkty w mieście, ten punkt 1 Sikorskiego, Kawaleryjska i 30 Stycznia to jest 

jedna koncepcja, druga koncepcja wydaje mi się, że nie będzie zrealizowana Żymierskiego, 

Świerczewskiego, Wojska Polskiego. Ta koncepcja obejmowała pewne uwarunkowania 

techniczne, które by pozwoliły np. na wybudowanie tam ronda. Są dwie kwestie, które pod 

dużym znakiem zapytania stawiają budowę. We wcześniejszych latach jeszcze za 

poprzedniego prezesa LFM podjęliśmy próbę pozyskania niewielkiej ilości gruntu, która by 

pozwalała na wybudowanie tego ronda, niestety nie było z kim rozmawiać w kwestii 

przekazania nam lub sprzedaży fragmentu działki. Oni sprzedali wszystko, dzisiaj tam nie ma 

miejsca, żeby to rondo wybudować, ponadto na tym terenie są wszystkie sieci w samym 

centrum skrzyżowania, co bardzo podraża koszty. Zobaczymy ja zakończy się tam kwestia 

inwestycji, która jest tam planowana. Jest zgoda na organizację ruchu, która ma się tam 

pojawić. Tam jest tłok 2 razy w ciągu dnia - ok. 14.00 jak wracają z pracy i rano jak jadą do 

pracy. Natomiast koncepcja trzecia dot. Łąki Zamkowe i Poznańska ona tez gotowa czeka. 

Tam jest wariant maksymalny (rondo, wyburzenie budynków i przeniesienie mieszkańców), 

to są bardzo duże koszty i wersja tańsza do zrealizowania to jest ok. 2 mln zł. Uwagi 

dotyczące dokumentacji przyjmujemy. Zawsze łatwiej jest dokumentację, którą się ma, niż w 

ogóle jej nie mieć. Do tematu sygnalizatora wrócimy jeszcze raz dlatego, że trzeba je 

sprawdzić.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Zbigniew Kołodziej – Panie Przewodniczący!  Panie 

Starosto! Szanowni Radni! Jeśli chodzi o drogi powiatowe, to zacznę od tego, że miałem 

okazję w styczniu uczestniczyć w kilku zebraniach wiejskich i najczęściej pytania dotyczyły 

dróg powiatowych, które są w znacznie gorszym stanie niż drogi gminne. Dróg do remontu 

jest bardzo dużo, a bezkolizyjnych, w dobrym stanie jest bardzo mało. Jeśli chodzi o 

mieszkańców Glińska, to ich protest miał pomóc, bo starali się o drogę powiatową i liczyli na 

większą pomoc ze strony organów powiatowych, żeby ten stan dróg został przywrócony 

przed remontem i działaniami przy budowie autostrady i drogi S3. Każde poczynanie 

oddolne, które powoduje, że jest możliwość polepszenia na pewno jest wskazane. Jeśli chodzi 
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o LRPO Lubuskie 2020, w tym nowym rozdaniu środków finansowych przewidzianych na 

ten dział transport (i kolejowy, i drogowy, i wodny) jest ok. 22% w budżecie na nowe 

programowanie 2014-2020. Pierwotnie była propozycja, żeby znacznie więcej środków było 

w kierunku drogownictwa, jednak ostatnie rozmowy, jeżeli chodzi o zatwierdzenie 

spowodowały decyzją Brukseli, że więcej środków musimy przekazać na remont dróg 

kolejowych. Zobaczymy jak to będzie, na pewno jakieś środki finansowe będą, ale tu chodzi 

bardziej o drogi strategiczne tj. dojazdy do autostrad, zainteresowanie daną drogą większej 

ilości samorządów, które chcą wejść w tą inwestycję.  Jeśli chodzi o PROW, to w tej chwili 

jest propozycja, żeby w tym okresie programowania dla każdego samorządu było przyznane 3 

mln zł na inwestycje i też mowa jest o tym, że Vat ma być kosztem kwalifikowanym. Nie 

wiem czy te 3 mln dla wszystkich samorządów wystarczy. Oby tak było. Dla ostatnich tych 

środków może nie starczyć. Jeśli ja miałbym wspierać, to ważny jest temat odcinka Borów-

Ołobok. Tu są 3 samorządy zainteresowane Świebodzin, Skąpe plus powiat i to wszystko 

można wokół PROW-u zrobić. Na spotkaniu w Borowie Burmistrz Tomalak deklarował 

pomoc ze strony gminy i wspólnymi siłami tych 3 samorządów udałoby się to zrealizować.  

Jeśli chodzi o propozycję radnego Algierskiego w sprawie wniosku do Urzędu 

Marszałkowskiego o przejęcie dróg, to pisać można, efekt nie wiem, czy będzie pozytywny, 

jeśli chodzi o wnioski, to bardziej była dyskusja wokół dawnej S3, żeby przekazać 

ewentualnie na zasadzie zamiany drogi wojewódzkie nawet dla powiatu, a w zamian przejąć 

drogę S3 do województwa i ten kierunek bardziej był realny, niż to, że drogi powiatowe 

będzie chciał przejąć. Jeżdżąc po województwie obserwuję, że inne drogi wojewódzkie są w 

znacznie gorszym stanie, jeżeli chodzi o inwestycje drogowe, czy chodniki, to ZDW chce 

dofinansowania samorządów gminnych, czy powiatowych i jeżeli są zainteresowani, to 

inwestycja jest realizowana. W Urzędzie Marszałkowskim mamy wyłączone środki 

finansowe do dyspozycji samorządów i gmin i powiatów na wyłączenia z produkcji rolnej. Te 

środki można zainwestować. Jest przydzielona kwota 70 tys. zł na drogi dojazdowe do pól 

gruntowych. Patrząc na powiat, to tych dróg dojazdowych gruntowych jest sporo i na pewno 

byłaby możliwość skorzystania z dofinansowania. W tym roku nabór się skończył, a w 

przyszłym roku byłaby możliwość, jeżeli Starostwo byłoby zainteresowane i odpowiednie 

dokumenty złożyło, to na pewno jakieś środki finansowe byłyby do wykorzystania. Jeśli 

chodzi o nadleśnictwo, ta na pewno lepiej współpracować, niż walczyć, bo na pewno 

możliwości są duże. Droga Wilkowo – Ołobok, przez Borów znak przed tym mostem 20 

km/h uważam, że jest to jedyny znak, kiedy każdy kierowca musi się do tego dopasować. Ten 

znak jest ustawiony dobrze i na pewno jest respektowany przez kierowców. Dziękuję bardzo. 

 

Więcej głosów w dyskusji nie było, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel 

stwierdził, że informację na temat bieżącego utrzymania dróg powiatowych w okresie 

zimowym i plan realizacji zadań drogowych w 2015 roku Rada Powiatu przyjęła. Następnie 

Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.7 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że wszystkie projekty uchwał 

zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisje stałe Rady Powiatu i skierowane na 

dzisiejszą sesję. 

Opinie Komisji stanowią załącznik nr 13 do protokołu. 

 

1/projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 

terenie Powiatu Świebodzińskiego w 2015r. (Druk Nr 54), który radni otrzymali stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu. 
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Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel  zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały?  

 

Radny Michał Motowidełko – ja się chciałem zapytać, ponieważ przedstawiciele Izby 

Aptekarskiej byli obecni na Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu, czy 

później było jeszcze jakieś spotkani, albo czy będą, bo tam chodziło o pewne ustępstwa, jeżeli 

chodzi o te dyżury aptek? 

 

Pani Anna Iwachów Inspektor w Wydziale ESO – Szanowni Państwo! Pierwszy raz w ogóle 

trwał proces legislacyjny tej uchwały, bo aż 4 miesiące. W efekcie doszliśmy do małego 

kompromisu. Jak co roku przedstawiciele aptek uzgadniają między sobą grafik dyżurów, ten 

harmonogram, który odzwierciedlał rokrocznie rzeczywistą pracę aptek. W tym roku po raz 

pierwszy Izba Aptekarska zakwestionowała całodobowe dyżury, w związku z tym ponownie, 

myśmy się raz spotkali, dwa razy też poprawialiśmy ta uchwałę, żeby była ona bardziej 

precyzyjna, wysłaliśmy ponownie do Izby Aptekarskiej, gdzie Izba Aptekarska nie 

zaopiniowała pozytywnie, gdzie argumentem głównym były koszty całodobowych dyżurów i 

dodatkowe obciążenie właścicieli aptek. Spotkanie, które zainicjował pan Starosta i 

Przewodnicząca Komisji Edukacji 23.02.2015r. się dobyło, byli na niej głównie kierownicy 

aptek funkcjonujący na terenie powiatu i nie doszliśmy wtedy do porozumienia, natomiast 

przedstawiciele aptek upoważnili Panią Teresę Dudziak do wypracowania razem z nami tutaj 

stanowiska. Na Zarządzie przedstawiliśmy dwie drogi – odstąpienia od dyżurów, 

ograniczenia lub pozostawienia  w formie takiej, żeby zabezpieczała całodobowo dostępność 

mieszkańców do tego świadczenia zdrowotnego. Przedstawiłam koncepcję pozostawienia, 

natomiast okazało się, że apteki nie są spójne i pozostawili nam tą decyzję, bo Pani Dudziak 

powiedziała: „To Państwo ustalcie tak, jak chcecie, my się podporządkujemy” i Ona już nie 

reprezentuje wszystkich, bo są różne głosy środowisk aptekarskich w Świebodzinie. Zatem 

przedstawiłam też im prawo zaskarżenia tej uchwały, jeżeli narusza ich interesy. 

Jednoznacznie nie jest tak, że ta uchwała jest sprzeczna z interesem aptek. Dziękuję.  

 

Więcej pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poddał pod 

głosowanie propozycję przyjęcia projektu uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy 

aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego w 2015r.  

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr VI/32/2015 w sprawie ustalenia rozkładu godzin 

pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego w 2015r. Uchwała 

stanowi załącznik nr 15. 

 

2/projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 

2015 (Druk Nr 59), który radni otrzymali stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że Zarząd Powiatu zgłosił autopoprawkę 

dnia 30.03.2015r. do tego projektu uchwały, którą radni w dniu dzisiejszym otrzymali. 

Następnie poprosił panią Skarbnik o przedstawienie autopoprawki do projektu tej uchwały. 

 

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak omówiła autopoprawkę Zarządu Powiatu z dnia 

30.03.2015r. do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu 

Świebodzińskiego na rok 2015, zgodnie z załącznikiem nr 17 do protokołu. 

 

Pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poddał pod głosowanie 

propozycję przyjęcia tej autopoprawki. 
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Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych większością głosów (15za, 

0przeciw, 1wstrz.) przyjęła autopoprawkę Zarządu Powiatu z dnia 30.03.2015r. do projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2015.  
 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel odczytał treść projektu uchwały w 

sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2015 po 

uwzględnieniu autopoprawki, a następnie poddał go pod głosowanie.  

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych większością głosów (15za, 

0przeciw, 1wstrz.)  podjęła Uchwałę Nr VI/33/2015 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Powiatu Świebodzińskiego na rok 2015. Uchwała stanowi załącznik nr 18. 

 

3/projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika do uchwalonej wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2015-2021 (Druk Nr 60), który radni 

otrzymali stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel  zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały?  

 

Pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poddał pod głosowanie 

propozycję przyjęcia projektu tej uchwały.  

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych większością głosów (13za, 

0przeciw, 3wstrz.)  podjęła Uchwałę Nr VI/34/2015 zmiany załącznika do uchwalonej 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2015-2021. Uchwała 

stanowi załącznik nr 20. 

 

Ad.8  
Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel  udzielił głosu Panu Staroście. 

 

Starosta Zbigniew Szumski - Postaram się odpowiedzieć tyle, ile będę mógł w tym momencie. 

Temat oznakowania przejść dla pieszych na ulicy Łużyckiej i przyległych, temat był 

sygnalizowany już kilkakrotnie na spotkaniu z policją. Mam podobne odczucia i czasami 

jestem zdziwiony, że już przejechałem skrzyżowanie i się zastanawiam, czy przypadkiem za 

słabo skoncentrowany nie jestem, bo rzeczywiście niektóre miejsca są i wcale mi nie chodzi 

tutaj o ulicę Łużycką, są rzeczywiście kiepsko oświetlone. Nie wiem, jakie na to znaleźć 

lekarstwo, będziemy myśleć, o nie wiadomo jakich tam budowlach oświetlających te miejsca 

trudno tutaj mówić, bo to się wiąże z kosztami, a na co wydawać pieniądze to mamy. 

Natomiast bardziej będziemy myśleli w kontekście polepszenia bezpieczeństwa. Kwestia 

jakby oświetlenia w ogóle ulicy i tych miejsc, oświetlenie nie jest też naszym tematem. 

Zastanowimy się, w tej chwili trudno mi jednoznaczną odpowiedź w tym momencie znaleźć. 

Teraz kwestia odłowów na jeziorze Lubinickiem, jest tu zdjęcie jakiegoś Pana z sandaczem, 

ja to zdjęcie przekażę dla naszych służb związanych z ochroną środowiska. Natomiast ja 

jestem członkiem Polskiego Związku Wędkarskiego i zastawiam się czy w tym roku płacić 

składki na ten związek, dlatego, że art.6 statutu mówi o tym, że Związek ma podejmować 

działania dotyczące ochrony wód, ochrony środowiska i wędkarskiej. Pan jest etatowym 

pracownikiem Polskiego Związku Wędkarskiego i jeżeli Pan podjął informację np. o 

przestępstwie, Pan również, jako funkcjonariusz publiczny powinien to zgłosić, gdzie trzeba. 

Natomiast my to zgłosimy oczywiście, ale musi Pan być świadom tego, że jeżeli przyjdzie do 

składania zeznań, czy materiału dowodowego, to wskażemy Pana, jako tą osobę, która tą 
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informację nam przekazała. Teraz tak, jeżeli chodzi o Naczelnika Wydziału Dróg, to zgodnie 

tutaj z sytuacją, która zaistniała na dzisiejszej sesji, to chciałbym poinformować, że pani 

Marzena Kościukiewicz jest dalej Naczelnikiem i nie została zwolniona w każdym bądź razie. 

 

Radny Michała Motowidełko – Widocznie nietrafiona informacja była.                          

 

Radny Mirosław Algierski – To chodziło o kogoś innego.  

 

Starosta Zbigniew Szumski – Teraz następny temat, jeżeli chodzi o kwestie outsourcingu 

sprzątania w szkołach, to sytuacja na tą godzinę wygląda w ten sposób, że odstępujemy od 

tego rozwiązania z tego powodu, że firma, która wygrała przetarg w dniu dzisiejszym gdzieś 

o godz. 9:30 złożyła rezygnację z podjęcia tej czynności. Ona umowę podpisała, ale nie 

wchodząc nawet na obiekty wypowiedziała tą umowę. I na dzisiaj sytuacja wygląda w ten 

sposób, że dyrektorzy zostali zobowiązani do spotkań z pracownikami, którzy otrzymali 

wypowiedzenia i ci, którzy będą chcieli podjąć pracę, kontynuować, to będą tą pracę 

kontynuować na dotychczasowych warunkach. Oczywiście może być taka sytuacja, że te 

osoby, które inaczej sobie plany poukładały nie będą zainteresowane dalszą pracą, ale to się 

okaże w ciągu najbliższych dni. A mam takie sygnały, że nie wszystkie osoby są 

zainteresowane podjęciem pracy. Myślę, że sytuacja rynkowa akurat Świebodzina pokazała, 

że to rozwiązanie nie może być zastosowane z tego powodu, iż firma podejmowała próby 

zatrudnienia pracowników. Mam nawet sygnały takie, że były w ostatnich dniach składane 

propozycje normalnych umów o pracę ze świadczeniami. Być może pensja była 

niezadowalająca i w każdym bądź razie nie znaleziono pracowników, ani chętnych do pracy i 

wniosek generalnie jest taki, że w Świebodzinie z tym bezrobociem nie jest tak tragicznie. Na 

dzisiaj odstępujemy od tego rozwiązania, a konsekwencją tego będzie to, że rocznie w naszej 

strukturze będziemy musieli znaleźć myślę, że około 100 tys. złotych oszczędności w innych 

sferach dlatego, że pewne rzeczy zostały zrealizowane i pewne rzeczy nie zostały 

zrealizowane. Musicie mieć Państwo świadomość tego, że te działania, które podejmujemy w 

oświacie w ciągu ostatnich kilku lat wynikają z zaniedbań w zarządzaniu taką strukturą w 

latach poprzednich dlatego, że o tym, iż niż demograficzny nas spotka było wiadome w roku 

2001. Było wystarczająco dużo czasu, żeby drogą mniej radykalną do pewnych rozwiązań 

dojść. Natomiast, żeby takie rozwiązania podejmować, to musi być wola polityczna. I mimo 

wszystko, że w 2010 roku podjęliśmy te ruchy powoduje to, że tak naprawdę strukturę dziś 

mamy uporządkowaną i nie mamy takich sytuacji po raz kolejny, że musimy na gwałt 

likwidować jedną, drugą, czy dziesiątą szkołę. Jeszcze niektórzy spóźnialscy tak funkcjonują, 

nawet całkiem niedaleko, 20 km stąd. Oczywiście, to nam nie rujnuje programu naprawczego, 

aczkolwiek powiem tak, zakładając, że na tych ruchach mimo wszystko, których dokonaliśmy 

dużo, nam to dało pewnej wiedzy w funkcjonowaniu naszych jednostek oświatowych, bo po 

pierwsze okazało się, że w cale nie trzeba sprzątać w domach dziecka, to się nam wydawało 

bardzo naturalne, bo w domu też sprzątamy i tam akurat sprzątaczki nie wrócą. I druga 

informacja taka dosyć istotna, nad którą musimy się zastanowić, to mimo wszystko struktura 

zatrudnienia tych osób obsługi dlatego, że to, co wyprawiano, jeżeli chodzi o zakresy 

czynności w niektórych jednostkach w ostatnich tygodniach, to naprawdę daje dużo do 

zastanowienia. Jeszcze nie poruszyliśmy tematu konserwatorów w nowych na przykład 

obiektach wyremontowanych, nie ruszyliśmy kwestii opiekunek dla dzieci i zadań, które 

wykonywały dotychczas sprzątaczki. W odczuciu tej firmy, która tutaj była sprzątaczki tak 

naprawdę w niektórych instytucjach wykonywały czynności, do których w ogóle niebyły 

uprawnione, jeżeli wykonywały i jeżeli to prawda. W każdym bądź razie na dzisiaj od tego 

rozwiązania musimy odstąpić i zobaczymy, jaki to będzie efekt i jaki skład personalny po 

świętach, a w zasadzie jutro wyklaruje się to w tych jednostkach i myślę, że około 100 tyś. 
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złotych oszczędności rocznie mimo wszystko będziemy mieli na tych ruchach, które 

dokonaliśmy, a może nieco mniej i jest to nie tyle, ile zakładaliśmy i tu trzeba będzie się 

zastanowić nad modyfikacją programu naprawczego. Tak to na dzisiaj wygląda, przypomnę 

jeszcze, że do 2021 roku około 4,5 mln złotych łącznie mniej subwencji będziemy mieli, 

dlatego, że przez cały czas liczba dzieci w szkołach spada.  Jesteśmy odpowiedzialni za całą 

strukturę powiatową i nie zawsze musimy być tylko przyjemni, dobrzy i rozdający kwiatki i 

dyplomy. Również na nas spoczywa odpowiedzialność podejmowania decyzji w kontekście 

całości sytuacji. Jeżeli chodzi o Dom Pomocy Społecznej Jordanowo, to oczywiście, żeby ten 

DPS mógł zafunkcjonować jako jednostka przeznaczona dla osób chorych psychicznie 

mężczyzn z tego typu schorzeniami, musi spełniać określone standardy, które będą 

sprawdzane przez Wojewodę i tu nie ulega wątpliwości, że te standardy muszą być 

zapewnione. Sprawa dodatkowego zatrudnienia jest realizowana w oparciu o te możliwości, 

które mamy też i z wykorzystaniem środków Powiatowego Urzędu Pracy, także my jesteśmy 

świadomi tego tematu. Natomiast jak się poukłada całe oblicze funkcjonowania tego Domu 

Pomocy Społecznej w roku następnym dzisiaj jedynie możemy przeprowadzić pewne 

symulacje. Natomiast wiem, że dzisiaj tak naprawdę w Domu Pomocy Społecznej w oparciu 

o te środki, którymi dom pomocy dysponuje, można było w zeszłym roku przeprowadzić 5% 

podwyżkę, w tym roku będzie 10% podwyżka puls pani dyrektor realizuje inwestycje wraz 

PFRON –em dotyczącą przebudowy dróg wewnętrznych.  

Jeżeli chodzi o Dom Pomocy Społecznej w Glińsku również przeprowadzana jest tam 

inwestycja dotycząca ogrzewania i również przeprowadzane są niepopularne decyzje 

dotyczące zmiany struktury zatrudnienia i likwidacja pewnych zaszłości. Pojawi się też 

pieniądz, który będzie umożliwiał nieco godniejsze zarobki dla tych pracowników. Natomiast 

w zapóźnieniu głębokim cały czas jest Dom Pomocy Społecznej w Jordanowie, gdzie tak 

naprawdę bardzo wiele złego w ostatnich latach się działo i odbudować atmosferę dobrej 

współpracy na rzecz wspólnego interesu jest trudno. Przypomnę, że tam miały miejsce dwa 

samobójstwa w tym domu pomocy społecznej i miała miejsce nagonka na panią dyrektor za 

samobójstwo pensjonariusza, a był to element realizacji właśnie wprowadzenia ogrodzenia i 

jakby element monitorowania w poruszaniu się tych starszych osób. Był to element już 

wstępnych przekształceń DPS i to wszystko jest bardzo ciężko odbudować tym bardziej, że 

jeszcze przypomnę sytuacje z ubiegłego roku. Podwyżki z dużym wysiłkiem zostały 

przyznane w grudniu z wyrównaniem od połowy roku, tym czasem pierwsze środowiska, 

które chciały już bodajże w kwietniu podjąć kolejne negocjacje podwyżkowe, to Dom 

Pomocy Jordanowo, gdzie tak naprawdę tam cały czas po kilka osób, kilka wakatów, kilka 

wolnych miejsc, a każde miejsce, to kilka ładnych tysięcy uciekających miesięcznie. Także to 

towarzystwo było bardzo często zajęte nie tymi rzeczami, którymi trzeba. Teraz pani 

Dyrektor po tym ciężkim okresie ma duże wsparcie ze strony Zarządu, bo z determinacją 

analizuję to, co w tym momencie trzeba robić dla tego domu. Także patrzymy na to, żeby 

wszystko było zgodne z prawem i jest duża nadzieja, że pójdzie to do przodu. Tu była 

odpowiedź w kwestii interpelacji Radnego Kazimierza  Krajczyńskiego?     

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – Pani mecenas Bożena Długosz odpowiedziała na 

bieżąco w pkt. 4 porządku obrad.                            

         

Starosta Zbigniew Szumski – Pan Mirosław Algierski, jeżeli pojawi się konkretne pismo od 

tych mieszkańców, to wtedy będziemy interweniować. Jak i kto ma to zrobić jak będą 

wstawiać te ochronne ekrany, tak jak remontują dworzec i to może potrwać parę lat. Aha, 

jeżeli chodzi o Inspektora Nadzoru Budowlanego, to jeszcze nie podjęliśmy decyzji, dlatego, 

że jutro mam spotkanie z biegłym. Natomiast z Inspektorem Nadzoru Budowlanego, to on jest 
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odpowiedzialny za pewne kwestie techniczne, które są bardzo szczegółowe. Natomiast jak to 

się przełoży, to zobaczymy, na razie czekamy.  

Oczywiście jak się pojawia sygnał o absolwentach gimnazjum, że idą poza Świebodzin, to 

takie ich prawo. Szkoda, potwierdzimy, czy tak jest, czy nie?  Trudno. Mniej więcej, to się 

pokrywało w ostatnich latach, 50-60 było poza powiatem, a podobna liczba dochodziła z poza 

powiatu, ludzie mają wybór i jeżeli rodzic się decyduje na takie rozwiązanie, no to trudno 

tutaj jakby wywierać naciski. A znamy z tej historii taką sytuację, że dzieci uczyły się w 

Poznaniu, a potem przyjeżdżały do Świebodzina na korepetycje do naszych nauczycieli. W 

każdym bądź razie przyjrzymy się tematowi.  

Teren po Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym, boisko powiem tak. Burmistrz 

Tomalak dawno zabiega o to, żeby im przekazać to boisko, a oni zrobią sobie parking. My 

akurat stoimy na stanowisku, że nie możemy przekazać tego myślę, że jeszcze 1,5, czy 2 lata 

może 1,5, może 1 rok będziemy próbować sprzedawać cały ten obiekt, a nieruchomość i 

boisko jest bardzo atrakcyjnym i wzmacniającym tą naszą ofertę. Oferta będzie ważna w 

momencie, kiedy pojawi się kupiec z pomysłem na całość. Natomiast wybudowanie parkingu 

na dzisiaj byłoby bardzo trudne, dlatego, że gmina nie na swoim buduje, a my tego nie 

zrobimy, bo po pierwsze szkoda pieniędzy, a po drugie parking musi spełniać określone 

wymogi, żeby on był rzeczywiście parkingiem. Myślę, że to jest dobra rezerwa na dzisiaj, 

żeby tam zrobić miejsca postojowe z taką tabliczką, że to są miejsca postojowe dla tych 

wszystkich instytucji i osób, które korzystają z obiektów przy ulicy Okrężnej. Do Sanepidu od 

czasu do czasu ktoś przyjedzie i tam sobie postawi samochód, to samo tam popołudniami, co 

dziennie odbywają się zajęcia prowadzone przez KLUB PROFIGHT i oni też tam się już nie 

mieszczą. Tam są też dwa inne dosyć mocne stowarzyszenia działają „Klaster” i ,,TOTIS 

VIRIBUS”, ,,JOKER”, który też działalność taką profilaktyczną rozpoczął i tam samochodów 

będzie dosyć dużo. Natomiast jeszcze dla miasta z jednego względu nie przekażemy tego 

terenu, dlatego, że 150m obok, czy 200m jest wybudowany nowy parking i który tak 

naprawdę jest bardzo ładny, aczkolwiek nie rozwiązał problemu braku miejsc parkowania w 

centrum miasta. Na ul. Głogowskiej trzeba mieć duże szczęście, żeby zaparkować i to będzie 

element nacisku na to, żeby w końcu porozmawiać o strefie miejsc rotacyjnych. Jeżeli chodzi 

o płyty betonowe ja się nie będę wypowiadał, aczkolwiek dla klimatu tego miejsca pasują 

trochę. 

 

Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz – powiem tak, na razie jest rondo jeszcze objęte 

gwarancją, a samochody, które to uszkodziły, to moim zdaniem jest nieumiejętność danego 

kierowcy i mogę, to świadomie powiedzieć, bo parę razy obserwowałem, wyjeżdża autobus z 

basenu w kierunku miasta, a innym razem wjeżdżał samochód ciężarowy, który wyjeżdżał do 

Zielonej Góry wjeżdżał do TESCO nie wiem, po co np. wiózł samochody i umiejętność 

tamtych kierowców była dobra. A te granitowe krawężniki odwrócone tak pionowo miały 

powstrzymać, co niektórych brawurowo jeżdżących Panów za kierownicą i w tym momencie 

moim zdaniem funkcje tą spełnią. Dodatkowo pani Naczelnik wzmacnia wyjazdy, czyli 

krawężniki, które są na wyjazdach, bo widzę, że były wykonywane bez tak zwanej ławy 

oporowej. To było na jakieś ławie takiej, że lekkie uderzenie nawet powodowało to, że 

krawężnik wyskakiwał ze swego miejsca położenia. W tym momencie poszliśmy troszeczkę 

dalej, że wzmacniamy to takim, że nawet jeżeli jakiś tam kierowca wjedzie, to ten krawężnik 

zostanie, a jeżeli chodzi o wyłożenie kostką, bo też takie twierdzenie padło, to może kiedyś w 

przyszłości nie mówię nie, ale na razie to zostawmy, bo rondo jest dalej na gwarancji i 

poczekajmy, poczekajmy. Dziękuję.   

 

Starosta Zbigniew Szumski – 25- lecie samorządu, no to zaprosimy Panią do współrealizacji 

tego zadania. Natomiast jeszcze jeden temat, to nieraz się pojawia wjazd z ulicy 
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Świerczewskiego na ulicę Łukową.  Z jednej strony niewygodnie, bo są te muldy, żeby muldy 

dobrze zrobić należy wykonać badanie laboratoryjne i tam trzeba byłoby wykorytować i w 

zasadzie tak trzeba byłoby to zrobić. Natomiast, czy ja wiem, czy to jest aż tak uciążliwe?  To 

jest taki naturalny próg. W każdym bądź razie mamy to na uwadze, bo to nie pierwszy raz ta 

interpelacja jest zgłaszana. Oczywiście jeszcze nawiązując do, bo jak już jestem przy Radnym 

Kołodzieju, to ten pomysł, który akurat się pojawił, żeby przekazywać tak kaskadowo, bo 

była nawet ustawa o rozwiązaniu problemu dróg krajowych, które zostały po wybudowaniu 

S-ek przekazywane dla gmin. Jest ustawa, która została obecnie przez urzędującego 

Prezydenta zaskarżona do Trybunału Konstytucyjnego i to rozwiązanie dla nas, dla powiatu, 

było dosyć interesujące. Bo my mielibyśmy przekazać wszystkie drogi w mieście dla Gminy 

Świebodzin, a Gmina Świebodzin przejęłaby, my byśmy przejęli część drogi od Pałcka, bo 

myśmy mieli kawałek drogi dostać. Natomiast to, co w tej chwili jest przejęte przez gminę, 

czyli na Jordanowo, to województwo by przejęło. Nam by ta propozycja odpowiadała w 

mieście, z kolei miastu nie, bo z kolei wiedzą jakich nakładów inwestycyjnych wymagają te 

drogi w mieście. Zobaczymy jak to się rozstrzygnie. Natomiast będę trzymał za słowo, skoro 

już Pan Radny był na tym spotkaniu w Borowie, że rzeczywiście porządny pieniądz gmina 

dołoży do tych przedsięwzięć i to nie będzie 20%, czy 30% tak jak do tej pory, bo to tak było. 

Wykorzystując to, że tak, czy inaczej w Świebodzinie musi być coś zrobione, no to niestety 

ze Świebodzinem w tym temacie ciężko się do tej pory rozmawiało. To jest mniej więcej tyle. 

Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel podziękował Panu Staroście i przeszedł do punktu 9.  

 

Ad.9  
Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy są uwagi do protokołu obrad z sesji 

Rady Powiatu w dniu 29.01.2015r.  

Uwag do protokołu nie wniesiono, wobec tego Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół 

Nr IV/2015 z  sesji Rady Powiatu z dnia 29.01.2015r. został przez Radę Powiatu przyjęty.  

 

Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.10  

Przewodniczący Rady – w tym punkcie proszę, pan Szymon Pyrcz.   

 

Radny Szymon Pyrcz –Proszę Państwa ja tylko jedno zdanie w sprawie rekrutacji do klas I i 

to, co powiedział pan Starosta i tu wcześniej pan Algierski. Niedawno ukazał się ranking 

szkół Województwa Lubuskiego i tu jestem spokojny teraz, że nabór do liceum chyba będzie 

pełny i dobry, ponieważ liceum zajmuje 7 miejsce w Województwie Lubuskim, po 1 Liceum 

Zielonogórskim, po 3 Liceum Zielonogórskim i po 4 Liceum Zielonogórskim, a 1 miejsce 

otrzymało Liceum Społeczne w Żarach, 2 miejsce Liceum Gorzowskie. Natomiast niepokoi 

mnie to, co zawsze głośno mówię, Zespół Szkół Technicznych i Zawodowych 39 miejsce 

tutaj pięknie mówimy, że o tym myślimy i jesteśmy zaniepokojeni, ale to może przed 

rankingiem było i może zmiana, oby tak było. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel – Dziękuję bardzo. Proszę pan Motowidełko.    

 

Radny Michał Motowidełko- Ja jeszcze Panie Starosto chciałbym wrócić do tego jeziora tak 

zwanego Poznańskiego, które Pan mówi...  
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Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel – Ale my jesteśmy w punkcie oświadczenia 

radnych.  

 

Radny Michał Motowidełko - chciałem w tej sprawie coś właśnie oświadczyć. W takim bądź 

razie oświadczam, że to jezioro nie jest dzierżawione przez Polski Związek Wędkarski, tylko 

przez Gospodarstwo Rybackie w Zbąszyń i tym samym Polski Związek Wędkarski nie ma 

tam żadnych praw i to jest jedna rzecz. I tak przy okazji tak jak pan Starosta zaznaczył jest 

członkiem PZW to zapraszam do wykupienia składek w tym roku, to taka dodatkowa 

dygresja. I trzecie takie oświadczenie w każdym bądź razie Panie Przewodniczący, bo nie 

wiem, czy Państwo wiecie, bo mam taki sygnał w sprawie tej firmy outsourcingowej był, że 

proponowała pracownikom tutaj w tych szkołach sprzątanie za 7,20 złotych brutto. Taką 

informację dostaliśmy, i to nie w pełnym wymiarze godzin, i to myślę, że to był ten element, 

który był problemowy, jeśli chodzi o znalezienie chętnych do pracy. Dziękuję.  

 

Więcej oświadczeń nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel 

przeszedł do punktu 11 sprawy różne. 

  

Ad.11 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poprosił Starostę o przedstawienie informacji o złożonych 

oświadczeniach majątkowych przez członków Zarządu Powiatu. 

 

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił informację o złożonych oświadczeniach majątkowych 

przez członków Zarządu Powiatu Świebodzińskiego według stanu na dzień odwołania ze 

stanowiska tj. 01.12.204r. zgodnie z załącznikiem nr 21.  

Następnie Starosta Zbigniew Szumski przedstawił informację o złożonych oświadczeniach 

majątkowych przez członków Zarządu Powiatu Świebodzińskiego w terminie 30 dni od dnia 

wyboru na stanowisko członka Zarządu Powiatu tj. od  01.12.204r. zgodnie z załącznikiem nr 

22. Informacje są również dostępne do wglądu dla zainteresowanych osób w Biurze Rady i 

Zarządu Powiatu.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel przedstawił informację o złożonych 

oświadczeniach majątkowych przez radnych Powiatu Świebodzińskiego w terminie 30 dni od 

dnia złożenia ślubowania zgodnie z załącznikiem nr 23. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - proszę o zabranie głosu radną Urszulę Miara. 

 

Radna Urszula Miara – Proszę Państwa! 25 marca br. miałam zaszczyt z polecenia Pana 

Przewodniczącego Rady Powiatu uczestniczyć w konferencji Przewodniczących Rad Gmin i 

Powiatów Województwa Lubuskiego. Inicjatorem tego spotkania był Przewodniczący 

Sejmiku Województwa Lubuskiego pan Czesław Fiedorowicz, który bardzo sobie ceni pracę i 

współpracę z radnymi szczebla powiatowego, a także szczebla gminnego. Zachęcam Państwa 

do bezpośredniej współpracy, dysponuję telefonem, gdybyście Państwo uważali, że 

potrzebujecie bezpośrednio z panem Przewodniczącym lub Wiceprzewodniczącym Fedko 

spotkać się, to jest taka możliwość. I druga sprawa 18 kwietnia i proszę bardzo, żebyście 

Państwo łaskawie na tę datę zwrócili uwagę, ponieważ 18 kwietnia br. pod ratuszem będzie 

się odbywała bardzo ważna akcja motocyklistów ,,Motoserce”. Akcja nie tylko ważna pod 

kątem pozyskiwania krwi, ale także edukacyjna i dlatego też proszę, żebyście Państwo byli 

uprzejmi zabrać swoje rodziny, kto może, żeby uczestniczył w akcji oddawania krwi, bo jest 

to cel bardzo istotny. Początek, start tej akcji, to jest 10:30, a od 12:00 do 13:00 parada 

niezwykle widowiskowa sceneria i będziecie mogli Państwo zapoznać członków swojej 
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rodziny z ratownictwem medycznym i z różnego rodzaju działaniami prospołecznymi. 

Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – Dziękuję bardzo. Proszę bardzo Radna Jolanta 

Starzewska.                 

 

Radna Jolanta Starzewska – Panie Starosto! Ja chciałabym serdecznie podziękować za 

umożliwienie przeprowadzenia konferencji ,,Tradycyjna, nowoczesna i przedsiębiorcza”, 

partnerami tej konferencji, która się odbyła 14 marca br. w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym było wiele podmiotów, między innymi pani dyrektor ze swoimi 

pracownicami z Sanepidu, ale również Wojewódzki Związek Kółek i Organizacji Rolniczych 

,,ODR”. Podczas tej konferencji dotyczącej profilaktyki kobiet i podtrzymania tradycji 

wielkanocnych mogły się również zaprezentować szkoły powiatowe, między innymi 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, jak i Powiatowy Zespół Szkól Technicznych i 

Zawodowych, ponieważ na tą konferencję przygotowały ozdoby wielkanocne i 

zaprezentowały swój dorobek. Powiatowy Zespół Szkół Technicznych i Zawodowych 

przygotował catering w formie ciast wielkanocnych. Także dziękuję panu Staroście za 

umożliwienie i realizację tego projektu.       

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – Dziękuję. Proszę bardzo pani Arleta Miśkiewicz 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie.   

 

Pani Arleta Miśkiewicz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie – 

kontynuując te działania promocyjne chciałabym Państwa zaprosić na konferencję dotyczącą 

,, Bezpieczeństwa żywności” w Powiatowym Zespole Szkół Technicznych i Zawodowych na 

Warsztatach Szkolnych 16 kwietnia br. Dostaną oczywiście Państwo informacje do Biura 

Rady i zaproszenie i będzie mi miło, jeżeli ktoś z Państwa będzie miał czas uczestniczyć. 

Podjęliśmy współpracę z panią dyrektor PZSTiZ, ponieważ są to klasy, które jakby kształcą 

się w tym kierunku i jakby część merytoryczna tej konferencji będzie związana z ich 

nauczaniem. Jesteśmy po pierwszych rozmowach, a dlatego organizujemy tą konferencję, że 

Światowa Organizacja Zdrowia ogłosiła w tym roku taki temat obchodów. Między innymi na 

konferencji zorganizowanej rozpoczęliśmy to, jak Państwo pamiętają staram się raz na dwa 

lata taką konferencję zorganizować. Rozmawialiśmy o starości, w związku z tym w 

materiałach, które Państwo mają także są informacje o żywności, także zapraszam na moją 

stronę internetową. Będzie jeszcze informacja, a o10.00 zaczynamy. Zapraszam serdecznie.         

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – Dziękuję bardzo, proszę Pan Zbigniew Kołodziej. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Zbigniew Kołodziej - Chciałbym parę spraw przedstawić, 

jeśli chodzi o Urząd Marszałkowski i Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska. Zacznę 

może od Urzędu Marszałkowskiego. Został rozstrzygnięty konkurs dla stowarzyszeń 

sportowych na wsparcie do ich działalności i z naszego powiatu kilka stowarzyszeń dostało 

dofinansowanie. To nie są wielkie środki finansowe, bo na ogólną kwotę, która była w 

Urzędzie Marszałkowskim 1,5 mln złotych, wniosków było bardzo dużo od różnych 

stowarzyszeń na terenie naszego powiatu. Wsparcie otrzymał ZEW Świebodzin w wysokości 

6 tys. złotych piłka ręczna, Zjednoczeni Lubrza też piłka ręczna – 5 tys. złotych, Kalinowe 

pola 2 tys. złotych, UKS ,,ORLIK” 1 tys. złotych i IDEA Szachy 1 tys. złotych, co prawda 

środki nie są duże, ale powoli niektóre stowarzyszenia wpisują się w kalendarz tych 

konkursów i powoli coraz więcej będą tych środków pozyskiwały. Chciałbym powiedzieć 

tutaj jeszcze, bo w tej chwili jestem Przewodniczącym Rady Nadzorczej Wojewódzkiego 
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Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, na ostatnim posiedzeniu była dyskusja 

na temat usuwania azbestu. Wpłynęło 58 wniosków, od naszych gmin z naszego powiatu 

wpłynęły 4 wnioski i dofinansowanie otrzymały: Gmina Lubrza w wysokości 17,5 tys. 

złotych, Gmina Świebodzin w wysokości 78,5 tys. złotych, a Gmina Łagów 13,1 tys. zł, 

Gmina Skąpe 137 tys. złotych. Z tego względu, że wniosków od tych samorządów wpłynęło 

na 4 mln złotych, to do dofinansowania dla samorządów są zabezpieczone środki w 

wysokości 2 mln 702 tys. złotych zostało założone współczynnikiem 75% wnioskowanej 

kwoty i każdy z samorządów to otrzymał. Zainteresowanie cały czas rośnie, w ubiegłym roku 

2014 było złożonych 47 wniosków o dofinansowanie, a w tym roku 58 wniosków, bo coraz 

więcej samorządów jest zainteresowanych, na dzień dzisiejszy z naszego terenu jeszcze nie 

skorzystały tylko Gmina Zbąszynek i Gmina Szczaniec. Wiem, że Gmina Szczaniec czyniła 

przygotowania, ale wniosek formalnie nie został złożony do końca stycznia. Ten system 

usuwania azbestu będzie funkcjonował jeszcze przez 2 lata i jeżeli macie Państwo kontakt na 

swoim terenie, to prosiłbym bardzo o poinformowanie radnych, żeby z tego skorzystali, bo 

jako Wojewódzki Urząd podpisaliśmy umowę z Narodowym Funduszem na 2016 i 2017 rok i 

w dalszym ciągu jest dofinansowanie w wysokości 100% do usuwania azbestu i elementów, 

które zwiera azbest na terenie naszego województwa. Prawdopodobieństwo jest, że w latach 

następnych dofinansowanie będzie mniejsze, a problem zostanie dla samorządów do 

załatwienia w latach późniejszych, i albo trzeba będzie dofinansować samorządy, albo 

mieszkańcy będą musieli dopłacać do utylizacji. Na ostatnim posiedzeniu została 

dofinansowana dokumentacja odbudowy Strugi Świebodzińskiej i 375 tys. złotych na ten rok 

i myślę, że do końca, bo umowa jest do końca roku i będzie ta dokumentacja przygotowana. 

W 2016 roku będzie realna szansa, żeby do przetargu przystąpić i wybrać wykonawcę i ta 

realizacja powinna już z końcem roku 2016 być realizowana odbudowa Strugi 

Świebodzińskiej na całym odcinku.                                  

W miesiącu maju prawdopodobnie odbędzie się skuteczny przetarg, jeśli chodzi o Przełazy 

mówię o ,,Agawie”, bo jest budynek obok budynku Powiatu Świebodzińskiego, dla którego 

czas zatrzymał się parę lat temu. Zarząd Województwa obniżył koszt sprzedaży, bo w tej 

chwili działka wyceniona jest z budynkami za niecałe 3 mln złotych i miejmy nadzieję, że w 

miesiącu maju znajdzie się chętny, który będzie chciał to zagospodarować i ten teren zyskałby 

na wyglądzie, bo do tej pory propozycje sprzedaży kończyły się niepowodzeniem. Obniżenie 

sumy wyjściowej, mam nadzieję, że zachęci przyszłego wykonawcę, czy ewentualnego 

właściciela do inwestycji. Na ostatniej też sesji mieliśmy spotkanie z panem Hamerą 

Dyrektorem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad i tam były poruszone tematy 

dotyczące i to Państwo też z prasy wiecie, budowa drugiej nitki od Sulechowa w kierunku 

Zielonej Góry, że ma być w roku 2017 w drugim kwartale zakończona, jak również 

obwodnica Międzyrzecza i obwodnica Gorzowa, bo to są w tej chwili bardzo zaawansowane 

prace. Wszystko ma być w roku 2017 w II kwartale zakończone, most na Odrze – rok 2019, 

czas szybko leci, ale te inwestycje nie są zagrożone. Też był poruszony temat przez dyrektora 

Hamerę dot. miejsc obsługi pasażerów na S-3 na naszym terenie w miejscowości Kępsko, ma 

być na dniach rozstrzygnięty przetarg i otwarcie ofert. W ciągu 18 miesięcy od dnia 

podpisania umowy ma być to wykonane. Są 3 miejsca do obsługi pasażerów na trasie właśnie 

S-3 oprócz Kępska jest Popowo i Marwice, może dzięki temu dodatkowe miejsca pracy 

powstaną. To tyle, jeśli chodzi o informacje z Sejmiku. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – Dziękuję. Proszę Radny Motowidełko. 

 

Radny Michał Motowidełko – Szanowni Państwo! Chciałbym przypomnieć, że zbliża się 5 

rocznica katastrofy delegacji Polskiej pod Smoleńskiem. Chciałbym również Państwa 

poinformować, że w intencji wszystkich 96 ofiar oraz w intencji ojczyzny 12 kwietnia br. w 
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Kościele p.w. Najświętszej Marii Panny Królowej Polski będzie organizowana msza św. o 

godz. 12:00 w niedzielę, na którą serdecznie zapraszam. Dziękuję.        

 

Więcej chętnych do zabrania głosu w tym punkcie nie było, wobec tego Przewodniczący 

Rady Alojzy Jokiel przekazał kilka spraw: 

- do końca kwietnia br. należy złożyć oświadczenia majątkowe według stanu na dzień 31 

grudnia ubiegłego roku; 

- odbyło się spotkanie Przewodniczących poszczególnych Komisji Stałych Rady Powiatu 

Świebodzińskiego z panem Starostą i ze mną odnośnie elektronicznego dostarczania 

dokumentów na sesję poszczególnym radnym. Padły tam ustalenia, że ten system wszedłby 

po wakacjach, czyli gdzieś od września, a teraz będzie okres przejściowy i jeżeli ktoś 

chciałby, żeby okazać mu pomoc w zakresie przeszkolenia jak korzystać z internetu, jak 

drukować dokumenty, jak czytać dokumenty, jak otwierać dokumenty, to należy do 15 

kwietnia te zgłoszenia kierować do Biura Rady. Zorganizujemy taką pomoc i po wakacjach 

będzie elektroniczny system obiegu dokumentów.  

- otrzymaliście Państwo sprawozdanie budżetowe za rok poprzedni, które będzie 

przedmiotem obrad sesji czerwcowej i należy się z tymi materiałami zapoznać.  

- informuję, że na początku marca pan Starosta Zbigniew Szumski został wybrany 

Wiceprezesem Zarządu Związku Powiatów Polskich, serdecznie Panu Staroście gratuluję.                        

 

Starosta Zbigniew Szumski - powiem tak, jak już mam tam jeździć, to w konkretnej funkcji. 

Nie wiem, czy to się przyda na coś, czy nie przyda, aczkolwiek jestem zadowolony, że 

propozycję dostałem od nowego prezesa, bo wrócił pierwszy prezes Związku Powiatów 

Polskich, obecny Starosta Bocheński i to jest człowiek, który w bardzo gorącym momencie, 

gdy się ważył los drugiego dofinansowania rodzinkowych domów dziecka, też taki swój 

kamyczek wrzucił do ogródka. Ci, co byli w II kadencji to wiedzą, że myśmy realizowali 

drugą część tak naprawdę bez gwarancji około 1,5 mln złotych. Bez gwarancji, że będziemy 

mieli te pieniądze, także poszedł ruch przez nas miejscowy i wojewódzki PSL, ale też przez 

Starostę Bocheńskiego, bo Starosta Bocheński Ludwik Węgrzyn, to jest taki mentor 

polityczny Kosiniaka – Kamysza, obecnego Ministra Pracy, plus jeszcze ze trzy różne 

stowarzyszenia łącznie ze Związkiem Pracodawców Polskich, pięć egzemplarzy tych naszych 

wniosków o dofinansowanie trafiło na biurko Kosiniaka- Kamysza i było tak, że w którymś 

momencie Węgrzyn umówił mnie na spotkanie Kosiniakiem- Kamyszem jak on się 

dowiedział, że to któryś z rzędu i o to samo chodzi, to dał sobie święty spokój. W sumie te 

pieniądze trafiły do Świebodzina, bo ta cała inwestycja w 60% była finansowana ze środków 

zewnętrznych. A dzisiaj tak naprawdę, tak jak policzyliśmy, wprawdzie pani dyrektor uważa, 

że to bardzo źle, a ja uważam inaczej, mimo tego, że mamy wybudowane te rodzinkowe 

domy dziecka i te dzierżawione dwa w zasadzie komfortowe, to mamy jeden z najtańszych w 

utrzymaniu. Także to bardzo fajna inwestycja, to też jest potrzebne i trzeba optymistycznie 

patrzeć na to. Związek powiatów Polskich jest najprężniejszą w tej chwili organizacją 

samorządową. Jest to fajne gremium dlatego, że podział polityczny jest rzeczą wtórną, pole 

walki jest na Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. Dziękuję. 

       

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że następna sesja odbędzie się pod koniec 

kwietnia 2015r. a następnie złożył wszystkim życzenia z okazji zbliżających się Świąt 

Wielkanocnych. Dodał, że od wielu instytucji również wpłynęły życzenia, za które serdecznie 

dziękuje. 

   

Więcej spraw różnych nie zgłoszono.  

 



BR.0002.1.3.2015.BC 

___________________________________________________________________________ 
PROTOKÓŁ NR VI/2015 z VI zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego odbytej dnia 31 marca 2015 

roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2 

Strona 27 z 27 

 

Ad.12 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 14.25 zamknął VI 

zwyczajną sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji.  

                     

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowali: Bernarda Czajkowska 

Małgorzata Wojciechowicz 

Przewodniczący Rady 

   (-) Alojzy Jokiel 

 


